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Zasłabł w samochodzie

33-latek miał 1,6 promila
Zgłoszenie, które dotyczyło zasłabnięcia mężczyzny w aucie, ujawniło całą serię po-
ważnych naruszeń prawa. Dzięki szybkim i zdecydowanym działaniom policjantów 
Ogniwa Patrolowo - Interwencyjnego KPP w Goleniowie zatrzymany został 33-letni 
mężczyzna, który kierował pojazdem m-ki Mercedes w stanie nietrzeźwości. W toku 
interwencji funkcjonariusze ustalili, że mężczyzna posiadał dwa aktywne zakazy pro-
wadzenia pojazdów mechanicznych, cofnięte uprawnienia do kierowania oraz był po-
szukiwany listem gończym.

Dyżurny Komendy Powia-
towej Policji w Goleniowie 
otrzymał zgłoszeni dotyczące 
mężczyzny, który zasłabł w sa-
mochodzie, a jego noga cały 
czas dociska pedał gazu. Na 
miejscu niezwłocznie pojawili 
się funkcjonariusze OPI KPP 
w Goleniowie, którzy już od 
pierwszej chwili wyczuli silną 
woń alkoholu od kierującego.

- Badanie stanu trzeźwości 
mężczyzny tylko potwierdziło 
przypuszczenia funkcjonariuszy 
– urządzenie wskazało blisko 1,6 
promila alkoholu! Sprawdzenie 
mężczyzny w Policyjnych Syste-
mach Informacyjnych ujawniło 
kolejne naruszenia prawa – 33-la-
tek posiadał dwa aktywne zakazu 
prowadzenia pojazdów mecha-
nicznych, cofnięte uprawnienia 
do kierowania oraz poszukiwany 

był listem gończym. Mężczyzna 
próbował oddalić się z miejsca 
interwencji, jednak jego zamiary 
zostały szybko udaremnione przez 
funkcjonariuszy. Został zatrzy-
many, doprowadzony do jednostki 
Policji, a następnie doprowadzony 
do zakładu karnego gdzie odbę-
dzie wcześniej zasądzoną karę. 
Wobec 33-latka troczy się również 
postępowanie za popełnione czyny 
w związku z interwencją. Mężczy-
zna odpowie m.in. za kierowanie 
pojazdem w stanie nietrzeźwości, 
niestosowanie się do orzeczonych 
przez sąd środków karnych oraz 
niestosowanie się do decyzji o 
cofnięciu uprawnień. Za popeł-
nione czyn grozi mu nawet do 5 
lat pozbawienia wolności – podaj 
rzecznik KPP w Goleniowie st. 
post. Martyna Kowalska.

red.

Potężną awarię oświetlenia na ulicy 700-lecia, o której pisaliśmy na 
początku grudnia 2025 roku, trzeba było usuwać na raty. W między-
czasie niestety doszło do groźnego zdarzenia. Pierwszy etap napraw 
miał miejsce dopiero na chwilę przed świętami. Z kolei jedną z lamp 
w obrębie skrzyżowania z ul. 3 Maja �rma zajmowała się dopiero 30 
grudnia...

Pomimo niewielkiego ruchu drogowego, jest to niebezpieczne miej-
sce z uwagi na znaczne ograniczenie widoczności (auta ustawione 
przy prawym krawężniku) samochodów jadących z naprzeciwka. 
Wystarczy chwilowy brak uwagi i nieszczęście gotowe. Tutaj, przy-
najmniej w najbardziej newralgicznym miejscu, przydałby się całko-
wity zakaz pozostawiana samochodów.

Niestety, nie wszystkie pojemniki na odpady są ogrodzone, a w oko-
licy świąt ląduje tu mnóstwo m.in. tektury. Zamiast takie kartony 
poskładać, to wrzucane są luzem, przez co miejsce szybko się zapeł-
nia. W trakcie wietrzystej pogody skutek może być tylko jeden – to 
porozrzucane, często na terenie całego osiedla, papierowe odpady.

Spadł śnieg i ...

Poczekamy aż się stopi 
W środę w nocy spadło niewiele śniegu ale wystarczająco aby na drogach i ulicach  zrobiło 
się ślizgo.

Zwłaszcza tak się stało w środę 
na drogach i ulicach nieposypa-
nych czyli w zasadzie wszyst-
kich, których zimowe utrzy-
manie podlega naszej gminie. 
Nieusunięty a choćby posypany 
przez służby gminne śnieg bar-
dzo szybko został ubity  przez 
pojazdy  w efekcie  stworzyło się 
na większości ulic nawierzchnia 
do "niezłej jazdy" czyli ślizgów 
po śniegu,  "Nie gadamy robi-
my"- pisze Wiatr co chwila na 
propagandowym forum.  "Super 
burmistrz" odpowiadają mu dy-
żurni klakierzy i karawana sobie 
jedzie w wirtualnym świecie nie-
zależnie od tego co dzieje się w 
realu... to tylko oczywiście mały 
przykład tej prawidłowości.  

red. Zdjęcie zrobione na łączniku Dworcowej  w środę około 10 
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Fekalia jak płynęły, tak płyną

Rekultywacja jeziora nadal w planie
W 2026 roku nastąpić ma początek prac w zakresie rekultywacji Jeziora Nowogardzkiego. Koszt to ponad 0,5 mln zł, który ma zostać poniesiony – póki 
co – jedynie na samą dokumentację. Obecnie jednak nawet nie wiadomo, kiedy dokładnie uda się zażegnać problem z wpływającymi do jeziora fekaliami.

To był jeden z bardziej tajem-
niczych i bardzo rozbudowanych 
projektów uchwał procedowa-
nych podczas sesji Rady Miej-
skiej w Nowogardzie 17 grudnia 
2025 r. Projekt początkowo nie 
został załączony do materiałów 
zwyczajowo umieszczanych w 
gminnym BIP. Również podczas 
posiedzenia komisji �nansowej 
radni nie byli w stanie ustalić 
konstruktywnej opinii na jego 
temat. Z uwagi na to, że delego-
wana do pracy została wyłącznie 
zastępczyni skarbnika, która w 
samym urzędzie może pochwa-
lić się zaledwie ok. dwumie-
sięcznym stażem pracy, radni 
nie mieli możliwości uzyskania 
merytorycznych informacji o 
powodach tak wielu zmian w 
budżecie.

Projekt uchwały w sprawie 
zmian w budżecie na 2025 r. 
podczas środowej sesji zrefe-
rował kierownik Filip Sobczak. 
Jak zaznaczył, zawiera on w su-
mie kilkanaście pozycji, które w 
dużej części realizowane mają 
być w wydziale GKMiO. Już na 
wstępie zaznaczono zmniejsze-
nie pozycji o 1 mln 900 tys. zł z 
budowy drogi w Nowych Kuli-

cach – tłumaczono, że te środki 
w tym roku nie będą wcale wy-
korzystane. Niemniej, jak moż-
na przekonać się studiując miej-
ski BIP, gmina czeka na oferty 
od potencjalnych wykonawców. 
Ciężko będzie jednak wyko-
nać zadanie bez zabezpieczenia 
�nansowego.

Nastąpi też zwiększenie wy-
datków m.in. na projekt Adama 
Mickiewicza, budowę chodnika 
przy ul. gen. Bema, przebudowę 
drogi w Wierzbięcinie, projekt 
przebudowy drogi gminnej w 
Trzechlu, projekt przebudowy 
drogi na ul. Roosevelta czy wy-
konanie oświetlenia w Błotnie. 
Zmian jest wiele, ale w większo-
ści mowa jest jedynie o projek-
tach, więc mieszkańcy szybko 
nie zobaczą efektów prac. 

Jedną z ciekawszych propo-
zycji jest rozpoczęcie procesu 
rekultywacji Jeziora Nowo-
gardzkiego za kwotę 570 tys. 
zł. Jak wskazywał kierownik 
F. Sobczak, gmina posiada już 
plan rekultywacji przygotowany 
przez naukowców z Uniwersyte-
tu Przyrodniczego w Poznaniu. 
Pierwszym elementem owego 
planu jest uzyskanie pozwolenia 

wodno-prawnego na sam pro-
ces rekultywacji i monitoring. 
Później nastąpią zabiegi mające 
na celu zapobieganie wykwi-
tom sinic, przeprowadzenie za-
biegów aeracji na powierzchni 
jeziora, zamówienie i montaż 
dwóch nowych aeratorów zasi-
lanych słonecznie. W planie są 
też biomanipulacje i zarybienie 
rybami drapieżnymi. Ostatecz-
ny kształt ww. zabiegów będzie 
uzależniony od treści uzyska-
nego przez gminę pozwolenia 
wodno-prawnego. 

Na razie więc mowa o dość 
szerokim wachlarzu działań bez 
pewności, co tak naprawdę bę-
dzie wykonane. Czy to nie jest 
odpowiedni moment na rozpo-
częcie takiego zadania, gdy nie 
jest gotowy rozdział sieci i w 
związku z tym ścieki wciąż pły-
ną do jeziora – nie mówiąc już 
o tym, czy nasza ledwo co funk-
cjonująca oczyszczalnia ścieków 
będzie w ogóle w stanie przyjąć 
nadmiarową ilość ścieków? Jak 
zaznaczył kierownik Filip Sob-
czak, samo uzyskanie pozwo-
lenia wodno-prawnego potrwa 
nawet 12 miesięcy i taki czas 
pozwoli na uporządkowanie sy-

tuacji sieci kanalizacji w okolicy 
projektowanego ronda łączące-
go ul. 3 Maja i 700-lecia. 

Czy te plany rzeczywiście doj-
dą do skutku i w jakim ostatecz-
nym kształcie – zobaczymy. Tym 
bardziej, że już na etapie zakresu 
prac ujawnionego w przetargu 
można mieć spore wątpliwości 
co do zasadności podejmowa-
nych działań. Jeśli mowa o samej 
rekultywacji jeziora, to umo-
wa podpisana ma być nawet na 
10 lat. Koszt 570 tys. zł pokryje 
wydatki jedynie w pierwszym 
roku prowadzenia prac, głównie 
związanych z uzyskaniem doku-
mentacji. Później należy liczyć 

się z kolejnymi kosztami. Jaki-
mi? Czas pokaże... 

Projekt zmian w budżecie na 
2025 r. zakłada jeszcze kilka in-
nych pozycji: opracowanie kon-
cepcji oczyszczalni w Wierzbię-
cinie, wykonanie oświetlenia w 
Szczytnikach i Słajsinie, projekt 
rozbudowy sieci wodociągowej 
w Długołęce, dołożenie kasy 
do budowy obiektu miejskiego 
przy ul. Jana Pawła II. Wyszcze-
gólniono również dołożenie do 
funduszu wynagrodzeń pracow-
ników urzędu, jak i pracowni-
ków SP nr 3.

psa

W dość póki co mglistym zarysie na jeziorze mają pojawić się dwa nowe 

areatory

Czy to nie przesada?

Wyjazd na Długołękę - 40 km/h 
Od kilku tygodniu na drodze prowadzącej w kierunku Długołęki, w obrębie Sieciechowa, obowiązuje ograniczenie 
prędkości jazdy do 40 km na godzinę. Wielu uważa, że to przesada i wystarczyłaby regulacja, jaka obowiązuje kodek-
sowo w terenie zabudowanym.

Droga w kierunku Długołęki 
to od lat stały temat rozważań o 
potrzebach infrastruktury dro-
gowej w mieście i gminie. Ta 
powiatowa droga jest bardzo za-
niedbana i ruch na niej z czasem 
rośnie bardziej, jak gdzie indziej 
także z powodu rozbudowujące-
go się Sieciechowa. Oprócz ko-
nieczności generalnego remontu 
nawierzchni najczęściej podno-
szona jest potrzeba wykonania 
ścieżki rowerowej na odcinku 
do Długołęki. Niestety powiat, 
który niewiele wydaje na swoje 
drogi na terenie naszej gminy (w 
2024 roku było tego aż ....20 tys. 
zł!) na drogę do Długołęki nie 
wydaje nic. Nawet tegoroczne 
pieniądze na zrobienie wreszcie 
tutaj na razie projektu ścieżki 
rowerowej to ...środki gminy 
Nowogard!

Zamiast  

konkretów pozory 

Zamiast zatem konkretów 
mamy za to pozory działania  
oczywiście w trosce „o bez-
pieczeństwo mieszkańców” w 
postaci wprowadzenia ograni-
czenia prędkości na całym od-

cinku  przez Sieciechowo do   40 
km/h. Przypomnijmy, że zgodnie 
z Kodeksem Drogowym ograni-
czenie na w obszarze zabudowa-
nym wynosi 50 km/h. Ponoć w 
temacie tak drastycznego ograni-
czenia tutaj prędkości lobbowała 
jedna z radnych gminnych - usta-

lamy, która to! Jak się nie ma nic 
realnego do zaproponowania w 
sprawie poprawy bezpieczeństwa 
tej drogi to wprowadzenie nic nie 
kosztującego zakazu jest doko-
nałbym posunięciem. Ponieważ 
zakaz przekraczania 40 km na go-
dzinę łatwo złamać o nawet nie-

wiele (czy może bardziej trudno 
utrzymać w praktyce, jadąc z ta-
kim ślimaczym tempie) to teraz 
odpowiedzialność za ewentualne 
zdarzenia na tej drodze   wyraź-
nie zostaje przesunięta z zarząd-
cy na jej użytkowników - winny 
zawsze się znajdzie i nie będzie 
to starosta, który swoje drogi na 
terenie gminy Nowogard ma w... 
w gminie Nowogard.

red.
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Toaleta nadal bez drzwi i na dworze - to tam

Extra samochodzik pod choinkę - to tu!
Uśmiechnięte buzie burmistrza Wiatra i policjantów towarzyszyły „ceremonii” przekazania rządowej Policji kolejnego samochodu ufundowanego 
z pieniędzy gminnego podatnika.

Tę cudowną wiadomość o 
świątecznym podarku przekaza-
nym tuż przed świętami naszym 
mundurowym bohaterom, moż-
na było przeczytać na stronie 
UM: Już w te święta na ulice 
Nowogardu wyjedzie nowy sa-
mochód policyjny marki Kia, 
który będzie służył poprawie 
bezpieczeństwa mieszkańców. 
- czytamy tamże te wzruszające 
strofy - Zakup pojazdu został 
do�nansowany przez Gminę 
Nowogard, co stanowi ważne 
wsparcie dla lokalnych służb 
mundurowych - zachwyca się 
nasz zachwytnik. - Uroczyste 
przekazanie kluczyków do no-
wego radiowozu odbyło się na 
placu przed ratuszem w No-
wogardzie. Kluczyki zostały 
przekazane przez Burmistrza 
Nowogardu Michała Wia-
tra… Nowy radiowóz pozwoli 
policjantom na sprawniejsze 
działania i szybsze reagowa-
nie na zgłoszenia. Takie do�-
nansowanie pokazuje, że bez-

pieczeństwo mieszkańców jest 
szczególnie ważne. - kończy z 
przytupem gminy piewca, suk-
cesów i codziennej (24h) troski, 
a także utrudzenia wydawaniem 
publicznej forsy, wszystko w 
perfekcyjnym, wybitnym  wyko-
naniu lokalnego włodarza.

Czwarty w cztery lata

Od 2021 roku to już czwarty 
samochód ufundowany Policji 

przez  nowogardzką władzę sa-
morządową z kasy biednej jak 
wiadomo gminy (de�cyt 2026 
to  ponad 23 miliony). Przypo-
mnijmy, że Policja to Policja 
Państwowa, nie jest na ustawo-
wym utrzymaniu samorządu, 
tylko rządu i to rząd, nie samo-
rząd, ponosi koszty jej funkcjo-
nowania. I nie ma tu znaczenie, 
na jakim terenie działają po-
szczególne jednostki - podobnie 

jest np. z Pogotowiem Ratun-
kowym - czy samorządy kupu-
ją „Erki”? Nie! Dlaczego więc 
burmistrzowe, w Nowogardzie 
szczególnie, tak chętnie robią 
dobrze tym mundurowym? I to   
z własnej woli, a nie z obowiązku 
i oczywiście czynią to z publicz-
nej forsy? Odpowiedzi może być 
wiele.... Pod informacją o zaku-
pie nowego wozidła dla nowo-
gardzkiej Policji jest sporo - na-
wet prawie wszystkie -   w tym 
temacie kąśliwych uwag....

Mają się na bogato

Jak gminy tak chętnie i ob�cie 
dają, to pieniądze własne można 
przeznaczyć na extra zabawki. 
Czytamy np. w tych dniach o 
nowych zakupach „centrali „po-
licyjnej: Wśród najnowszych 
nieoznakowanych radiowozów 
pojawiają się konkretne marki i 
modele. W ostatnich miesiącach 
do służby tra�ły m.in. BMW 
330i xDrive. To dynamiczne 
limuzyny z napędem na cztery 

koła, które bez problemu utrzy-
mują wysokie tempo na trasach 
szybkiego ruchu… Równie gło-
śno zrobiło się o  Cuprze Leon 
Sportstourer VZ. To sportowe 
kombi, które łączy bardzo dobre 
osiągi z całkowicie „cywilnym” 
wyglądem. Brak oznaczeń i 
zwykła sylwetka sprawiają, że 
kierowcy rzadko kojarzą taki 
samochód z patrolem drogówki 
czy zespołami kontrolującymi 
prędkość itd. itp. 

 Tymczasem kibel nadal bez 

drzwi, nadal śmierdzi  

i nadal na dworze...

Tymczasem ustawowe zada-
nie burmistrza, czyli mieszkania 
socjalne nadal w Nowogardzie 
ze swoją wizytówką z Reja, o 
której  nie przestaniemy pisać 
póki starsza Pani zmuszona do 
korzystania z tego przybytku nie 
otrzyma ludzkiej toalety zamiast 
pozbawianej drzwi zewnętrznej 
śmierdzącej nory…

red.

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki

Co się dzieje, gdy miłość 
zaczyna przekraczać granice?
To właśnie od tego pytania rozpoczęliśmy nasze kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu 
Książki, podczas którego omawialiśmy poruszającą powieść „Chcę dla ciebie jak najlepiej” 
Jakuba Bączykowskiego.

Książka wywołała wśród 
uczestników wiele emocji od 
wzruszenia i współczucia, po 
zadumę nad tym, jak łatwo do-
bre intencje mogą przerodzić się 
w nadmierną kontrolę. Autor 
niezwykle trafnie pokazuje, że 
relacje oparte na trosce mogą 
szybko przybrać formę, w któ-

rej jedna osoba zaczyna gubić 
siebie.

Rozmawialiśmy o granicach 
miłości, o relacjach rodzic – 
dziecko i o tym, jak ważne jest 
pozwolenie drugiemu człowie-
kowi na własną przestrzeń oraz 
własne błędy. Wielu uczestni-
ków podkreślało, jak prawdziwe 

i życiowe są przedstawione w 
książce sytuacje.

Spotkanie było pełne cieka-
wych przemyśleń, otwartych 
dyskusji i osobistych histo-
rii. Kolejne spotkanie DKK 15 
stycznia 2026 roku o godzinie 
15:00. Serdecznie zapraszamy!

Inf. MBP

OSP Błotno z nową 
bramą
Prace związane z pracami remontowo-modernizacyjnymi 
w remizie OSP w Błotnie zostały zakończone. Miejscowa 
remiza zyskała m.in. nową bramę garażową.

Jak podaje OSP Błotno, zada-
nie pn. „Remont i modernizacja 
remizy OSP Błotno, poprzez 
montaż automatycznej bramy 
garażowej, w postaci wykonania 
prac remontowych, moderniza-
cyjnych oraz konserwacyjnych 
w budynku straży oraz jego oto-
czeniu” zostało zakończone.

Zakres wykonanych prac 
obejmował w szczególności 
demontaż dotychczasowej, wy-
eksploatowanej bramy garażo-
wej oraz montaż nowej, nowo-
czesnej bramy automatycznej, 
spełniającej aktualne standardy 
techniczne i użytkowe.

Dzięki przeprowadzonym 
pracom, nowa infrastruktura 
umożliwia sprawniejsze przygo-
towanie jednostki do wyjazdów 
alarmowych, co bezpośrednio 
wpłynie na podniesienie pozio-
mu gotowości operacyjnej OSP 
Błotno.

Dodajmy, że środki na ten cel 
pochodzą z programu Gran-

ty Strażackie 2025. Laureatem 
konkursu zostało OSP Błotno a 
kwota wsparcia wyniosła 20 000 
zł, co miało pozwolić na kom-
pleksowe wykonanie zaplano-
wanych prac.

red.

Prace prowadzone były również 

wewnątrz obiektu. Foto. OSP Błot-

no
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Zamiast wakacji... terapia

1 tys. zł za godzinę
Za godzinę tzw. wsparcia psychologicznego Gmina Nowogard ma zamiar zapłacić niemal 1 tys. złotych!!! ...i to nie koniec rewelacji.

Dzień bez ratuszowych „cu-
dów” dzień stracony. A z okazji 
„magicznego czasu” świąt to 
tych cudów namnożyło się tym 
bardziej wiele. O jednym z nich 
czytamy w tym tygodniu na 
stronie włodarza gminy: Wspar-
cie psychologiczne w szkołach 
to od samego początku nasz 
priorytet. 

Miło mi poinformować, że 
pozyskaliśmy do�nansowanie 
771 479,20 zł z Funduszy Euro-
pejskich dla Pomorza Zachod-
niego na wsparcie psychologicz-
ne dla uczniów wszystkich szkół 
podstawowych Gminy Nowo-
gard. To 800 godzin wsparcia 
psychologicznego dla naszych 
uczniów, rodziców i nauczycie-
li.  Program ruszy od czerwca 
2026… - koniec cytatu.

Tylko 1 tys. ?...  

a czemu nie więcej

Jak łatwo obliczyć - z danych 
podanych przez włodarza - to 
godzina tego „wsparcia” będzie 
kosztowała gminę 771 479,22: 
800 = 964,35 zł. Poza taką 
egzotyczną kwotą pozostaje 
jeszcze czas realizacji. Jak wia-
domo w czerwcu (jak twierdzi 
włodarz wyżej wtedy, to za-
cznie się realizacja „wsparcia”) 
to uczniowie – nauczyciele, 
także - już zasadniczo wybie-
rają się raczej na wakacje, a 
nie na kanapkę do terapeuty...   
No, ale jeśli wagary już były z 
burmistrzem (burmistrz był 
zachwycony), to czemu nie 
wakacje ...burmistrz będzie 
wniebowzięty.

Pełni Wyrazu i... z pełnymi 

kieszeniami

W cytowanym tekście bur-
mistrza nie ma jednak ani sło-
wa o tym, z jakiego konkretnie 
programu Funduszy Europej-
skich i komu (jakim psycho-
logom) burmistrz sypnie taką 
kasiorkę niezwykłą. Czy może 
będzie to ulubiona Fundacja 
burmistrza o wdzięcznej na-
zwie Pełnia Wyrazu? Ta już raz 
- mimo, że jest fundacją szcze-
cińską, a nie lokalną - załapała 
się na fundusze Gminy Nowo-
gard (ponad 40 tys.) z rocznej 
puli dla lokalnych NGO. 

Czytaliśmy w marcu na 
stronce tej szczecińskiej Fun-
dacji „Dzisiaj w imieniu ze-
społu Fundacja Pełnia Wyrazu 

podpisałam umowę na reali-
zację projektu na rzecz miesz-
kanek i mieszkańców Gminy 
Nowogard: Głowa do góry! 
Pro�laktyka depresji u dzieci i 
młodzieży. Dziękujemy komisji 
konkursowej oraz Burmistrzo-
wi Nowogardu, panu Michał 
Wiatr za docenienie naszego 
pomysłu i zaufanie (prawie 
jak w Hollywood - dop. red). 
Program zakłada połączenie 
wsparcia psychologicznego, 
psychoedukację dla opiekunów 
oraz osób pracujących z dzieć-
mi i młodzieżą z działaniami 
artystycznymi, których efektem 
będzie niezwykły spektakl. In-
struktorem grupy i głównym 
reżyserem będzie Emanuel 
Bobrowski - charyzmatyczny 
tancerz i aktor grający w przed-

stawieniu „Dzieci i ryby głosu 
nie mają". Tyle komunikat z 
marca 25 r.  No tak - dzieci i 
ryby głosu może nie mają, ale 
dziennikarze jedynego praw-
dziwego medium na tym tere-
nie (czyli DN), to już głos mają 
i pytają - a gdzie sprawozdanie 
z tego "niezwykłego spektaklu" 
w wykonaniu "charyzmatycz-
nego tancerza"? W Internecie 
cicho cichutko o tem.. Pocze-
kamy, może się pochwalą, tak 
jak chwalili się, że Wiatr doce-
nił i że pieniądze nowogardz-
kiego podatnika wtedy dał… 
Na  zakończenie - Prawdziwe-
go cudu za takie „cudowne” 
pieniądze trzeba się spodzie-
wać... od czerwca! 

red.

Nasi rolnicy w proteście rolników na DK 10

Mercosur zniszczy nie tylko nasze,  
ale i europejskie rolnictwo
Dzisiaj, tj. 30 grudnia, w kilkuset miejscach w całej Polsce, rolnicy przeprowadzili kolejny protest. Wyrazili oni swój sprzeciw wobec planów zawarcia 
umowy handlowej między UE a Mercosurem. Akcja protestacyjna miała swoją lokalną odsłonę w Krąpielu. Wzięli też udział rolnicy z gminy Nowogard. 

Akcja została zorganizowana 
przez Oddolny Ogólnopolski 
Protest Rolników. Organizatorzy 
pragną podkreślić skalę zagroże-
nia, które pojawia się w związ-
ku z planami zawarcia umowy 
Mercosur – czyli południowo-
amerykańskim rynkiem pro-
dukcji żywnościowej. Zdaniem 
rolników, zalew taniej żywności 
z Ameryki Południowej, produ-
kowanej bez konieczności sto-

sowania unijnych norm, może 
doprowadzić do upadku polskie 
rolnictwo, które nie wytrzyma 
konkurencji. 

W rozmowie z naszą redakcją 
Edward Kosmal, lider rolniczej 
Solidarności, mówi: „Obawia-
my się, że po podpisaniu umo-
wy między UE a Mercosurem, 
zniknie nie tylko polskie, ale 
również europejskie rolnictwo, 
gdyż nie będziemy mogli kon-
kurować – zaznacza E. Kosmal 
– W trakcie protestów, doma-

gamy się też rekompensat, po-
nieważ ponieśliśmy ogromne 
straty, praktycznie każda branża 
rolnicza jest pod kreską. Dzisiaj 
ceny mleka spadają o 40%, nie 
mówiąc o warzywach. Również 
zboże będzie tańsze o 40% od 
cen ubiegłorocznych. Nie widzi-
my konkretnych działań rządu, 
są tylko działania pozorowane 
– dodaje E. Kosmal – Rolnicy 
doskonale wiedzą, że mamy do 
czynienia z funkcjonowaniem 
potężnych korporacji, które roz-

panoszyły się w Polsce i Europie 
i to one dyktują swoje warunki, 
gdyż przejęły przetwórstwo i 
cały handel. UE, do której wstę-
powaliśmy w 2004 roku, mia-
ła doprowadzić do dobrobytu 
wszystkich mieszkańców, a oka-
zuje się, że reprezentuje nie lud-
ność, tylko hegemonię Niemiec. 
Dziwimy się, że UE tak szeroko 
otwiera handlowe granice nie 
tylko z Ukrainą, krajami Merco-
suru, ale również z USA. Wiemy 
dla przykładu, że sprowadzono 

ok. 40 tys. ton masła z Amery-
ki, co faktycznie rozregulowało 
cały rynek – podkreśla działacz 
rolniczej Solidarności – Spo-
łeczeństwo dzisiaj jeszcze tego 
nie doświadcza, ale żywność z 
Ukrainy czy z krajów Merco-
suru jest obciążona potężnymi 
dawkami środków chemicznych 
i substancji czynnych, które nie 
są w Polsce i Europie stosowane. 
Chichot historii polega również 
na tym, że substancje, które są 
zabronione do stosowania w 
Unii Europejskiej, produkują 
niemieckie koncerny, które roz-
syłają je następnie na cały świat 
– mówi E. Kosmal – Z kolei 
Mercosur, według naszych in-
formacji, stosuje 100 substancji 
czynnych, które są zabronio-
ne…  i one właśnie znajdują się 
w żywności: hormony, antybio-
tyki. Protesty, które trwają od 
dłuższego czasu, skierowane są 
przeciw bierności koalicji rzą-
dzącej – stwierdza E. Kosmal.

Na proteście obecni byli rol-
nicy z powiatu goleniowskiego 
oraz działacze stowarzyszenia 
Partnerstwo i Rozwój.

Red

Uczestnicy protestu rolników w Krąpielu na zdjęciu min. Piotr Słomski, Edward Kosmal, Piotr Kamiński

W proteście rolników w podstar-

gardzkim Krąpielu podczas blo-

kady drogi krajowej numer 10 na 

pierwszym planie Paweł Słomski i 

Edward Kosmal
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Informacje Para�alne
Vox  Ecclesiae...

Słowo stało się ciałem i zamieszkało 
między nami

Słowa Ewangelii według Świę-
tego Jana: Na początku było Sło-
wo, a Słowo było u Boga, i Bogiem 
było Słowo. Ono było na początku 
u Boga. Wszystko przez Nie się sta-
ło, a bez Niego nic się nie stało, z 
tego, co się stało.

W Nim było życie, a życie było 
światłością ludzi, a światłość w 
ciemności świeci i ciemność jej nie 
ogarnęła.

Pojawił się człowiek posłany 
przez Boga – Jan mu było na imię. 
Przyszedł on na świadectwo, aby 
zaświadczyć o światłości, by wszy-
scy uwierzyli przez niego. Nie był 
on światłością, lecz został posłany, 
aby zaświadczyć o światłości.

Była światłość prawdziwa, która 
oświeca każdego człowieka, gdy na 
świat przychodzi.

Na świecie było Słowo, a świat 
stał się przez Nie, lecz świat Go nie 
poznał. Przyszło do swojej własno-
ści, a swoi Go nie przyjęli. Wszyst-
kim tym jednak, którzy Je przyję-
li, dało moc, aby się stali dziećmi 
Bożymi, tym, którzy wierzą w imię 
Jego – którzy ani z krwi, ani z żą-
dzy ciała, ani z woli męża, ale z 
Boga się narodzili.

A Słowo stało się ciałem i za-
mieszkało wśród nas. I ogląda-
liśmy Jego chwałę, chwałę, jaką 
Jednorodzony otrzymuje od Ojca, 
pełen łaski i prawdy.

Jan daje o Nim świadectwo i gło-
śno woła w słowach: «Ten był, o 
którym powiedziałem: Ten, który 

po mnie idzie, przewyższył mnie 
godnością, gdyż był wcześniej ode 
mnie».

Z Jego pełności wszyscy otrzy-
maliśmy – łaskę po łasce. Podczas 
gdy Prawo zostało dane za pośred-
nictwem Mojżesza, łaska i prawda 
przyszły przez Jezusa Chrystusa.

Boga nikt nigdy nie widział; ten 
Jednorodzony Bóg, który jest w ło-
nie Ojca, o Nim pouczył. (J 1, 1-18)

Rozpocznę medytację od pytań: 
Co mogę powiedzieć o moim do-
tychczasowym życiu z Jezusem? 
Ile znaczy Jego słowo dla moje-
go codziennego życia? Postaram 
się wniknąć głębiej w te pytania. 
Spróbuję na piśmie (w formie 
hymnu, wiersza, prostych słów 
modlitwy) opowiedzieć Bogu 
moje dotychczasowe życie.

„Na początku było Słowo” . Kie-
dy po raz pierwszy doświadczy-
łem, że Słowo Boże przemówiło 
do mnie z wielką mocą? Jakie to 
było poruszenie? Jaki moment w 
życiu? Przypomnę sobie szczegóły 
i opowiem o nich Jezusowi.

„Wszystko przez nie się stało”. 
Przypomnę sobie te chwile mo-
jego życia, w których wyraźnie 
poczułem, jak Bóg jest słowny: 
dawał mi słowo i potem się speł-
niało. Uwielbię Go za te chwile.

„W Nim było życie, a życie było 
światłością”. Przywołam w pamię-
ci i w sercu te słowa z Biblii, które 
są mi najdroższe, ponieważ roz-
budziły we mnie dobre pragnie-
nia, przyniosły nadzieję i radość 
życia, dały dużo światła w zrozu-
mieniu trudnych prawd. Jakie to 
są słowa?

„Pojawił się człowiek posłany 
przez Boga”. Kto był dla mnie czło-
wiekiem posłanym od Boga, który 
pomógł mi Go odnaleźć, bardziej 
pokochać? Wymienię po imieniu 
tę osobę i podziękuję Bogu za dar 
jej obecności w moim życiu.

„A swoi Go nie przyjęli”. Czy 
są takie słowa Jezusa, których nie 
potra� ę przyjąć i które odrzu-
cam? Podziękuję Mu za każde wy-
magające słowo, które potra� łem 
przyjąć. Poproszę Go, aby pomógł 
mi przyjąć te słowa z Ewangelii, 
które są dla mnie najtrudniejsze 
Wypowiem je przed Nim?

Będę prosił Jezusa, aby roz-
miłował mnie w częstej modli-
twie przedłużonej, w rozważaniu 
i kontemplowaniu Jego Słowa: 
„Spraw, aby Twoje Słowo było w 
moim życiu zawsze pierwsze!”.

Krzysztof Wons SDS

Plan wizyt 
duszpasterskich
Niedługo po Święcie Bożego Narodzenia księża Z PARAFII 
PW. WNIEBOWZIĘCIA NMP w Nowogardzie zapowie-
dzieli plan wizyt duszpasterskich, czyli popularnej kolędy. 
Zgodnie z rozpiską wizyty duszpasterskie rozpoczęły się już 
w sobotę, 27 grudnia 2025 roku.  Całość w tym roku potrwa 
do 27 stycznia.

02.01 (piątek)
– od godz. 16.00 – ul. Armii 

Krajowej – 3 kap.
03.01 (sobota)
– od godz. 12.00 – Wojcie-

szyn - 2 kap.
– od godz. 12.00 – Nowogard 

ul. Kościuszki 16, ul. Słoneczna, 
Warnkowo – 1 kap

07.01 (środa)
– od godz. 16.00 – ul. Wiejska 

– 2 kap.
– od godz. 16.00 – ul. Świer-

kowa, Dębowa, Jesionowa, 
Jodłowa, Lipowa, Brzozowa – 1 
kap.

08.01 (czwartek)
– od godz. 16.00 – ul. Racła-

wicka, Rataja, Kosynierów, Ro-
osevelta, Grota Roweckiego – 3 
kap.

09.01 (piątek)
– od godz. 16.00 – ul. Ko-

ściuszki (całość bez nr 16), Ko-
lonia Mielno, bloki – 3 kap.

10.01 (sobota)
– od godz. 12.00 – Olchowo 

– 2 kap.
11.01 (niedziela)
– ok. godz. 12.00 Olchowo 

Kolonia – 1 kap.
12.01 (poniedziałek)
– od godz. 16.00 – ul. Wilwiń-

ska, Traugutta, Okulickiego, 
Sikorskiego, Dąbrowskiego, 
Monte Cassino – 3 kap.

13.01 (wtorek)
– od godz. 16.00 – ul. Wojska 

Polskiego (całość) – 3 kap.
14.01 (środa)
– od godz. 16.00 – Prome-

nada, Piłsudskiego, Blacharska, 
Plac Szarych Szeregów, Lubo-
szan, Czarneckiego (całość) – 3 
kap.

15.01 (czwartek)
– od godz. 16.00 – ul. Wy-

szyńskiego, Osiedlowa, Luty-
ków – 3 kap.

16.01 (piątek)
– od godz. 16.00 – ul. War-

szawska 13–14, ul. Pileckiego 
(całość) – 3kap.

17.01 (sobota)
– od godz. 12.00 – Karsk – 3 

kap.
19.01 (poniedziałek)
– od godz. 16.00 – ul. War-

szawska 10,11 – 2 kap.
– od godz. 16.00 ul. Kowalska 

1 – 1 kap.
20.01 (wtorek)
– od godz. 16.00 – ul. Kowal-

ska 2, ul. 5 Marca, Plac Wolności 
6 – 3 kap.

21.01 (środa)
– od godz. 16.00 – Plac Wol-

ności 2–4, ul. 700-lecia (całość) 
– 3 kap.

22.01 (czwartek)
– od godz. 16.00 – ul. Banko-

wa, ul. 3 Maja 1–10 – 3 kap.
23.01 (piątek)
– od godz. 16.00 – ul. 3 Maja 

od nr 11 do końca (lewa stro-
na), ul. Fabryczna, Dworcowa, 
Batalionów, Pocztowa, Kazi-
mierza Wielkiego, domki na 
Zielonej – 3 kap.

24.01 (sobota)
– od godz. 12.00 – ul. 3 Maja 

od nr 31 do końca (prawa stro-
na), ul. Kilińskiego – 3 kap.

26.01 (poniedziałek)
– od godz. 16.00 – ul. Waryń-

skiego, ul. – 2 kap.
27.01 (wtorek)
– od godz. 16.00 – ul. Zielona 

– 2 kap

Konkurs pięknego pisania
Miejsko-gminny konkurs pięknego pisania polegał na przepisaniu wiersza i napisaniu 
ozdobnych liter swojego inicjału.

Wśród klas trzecich 1 miejsca 
zdobyli: Laura Drozdek, Nela 
Kwaśniewska, Lena Liszniańska 
z SP nr2. Drugie miejsce: Adam 
Mordzak SP1. Trzecie miejsce: 
Agata Kłys SP4, a wyróżnie-

nie zdobył Jurek Grycner SP1 z 
klas trzecich. Klasa2: 1. miejsce 
Lena Laskowska SP2, 2 miejsce 
Sara Koralewska Wierzbięcin, 3. 
miejsce Lena Kuziak SP4, Natalia 
Szatkowska Wierzbięcin i Piotr 

Lewiński SP4, a wyróżnienia zdo-
byli: Zo�a Sobieralska SP1, Szy-
mon Szata SP2, Mikołaj Pławski 
SP1. Gratulujemy zwycięzcom i 
wyróżnionym uczestnikom.

Inf. SP nr 2

PARAFIA pw. św. RAFAŁA KALINOWSKIEGO
02.01.2026 r. 
Nowogard Poniatowskiego 9, 11, 13,16,18,20,21,22 15:30,
03.01.2026 r. 
Nowogard Poniatowskiego 23-41 nieparzyste, 24-38 parzyste 15:30.
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Hucpa to właściwe określenie

Dewastacja przestrzeni publicznej
Wymaga wreszcie podsumowania, a zwłaszcza ocenienia to co wyrabia w Nowogardzie samozwańcza grupa „patriotów” (i jeszcze bardziej samo-
zwańcza - „historyków”) z miejscami publicznymi mającymi niedające się przecenić znaczenie tożsamościowe dla lokalnej społeczności. Zatem 
zaczynamy.

Z szacunku dla Święta Nie-
odległości 11 Listopada - aby w 
tamtym czasie nie wywoływać 
awantury - długo nie pisaliśmy 
o tym co grupka osób mieniąca 
się - o zgrozo- patriotami (oczy-
wiście jedynymi) wyrabiała w 
listopadzie w minionym roku 
w nowogardzkiej przestrzeni 
publicznej mającej na dodatek 
walory historyczne i w jakimś 
sensie fundamentalne znaczenie 
tożsamościowe. Ale   nadszedł 
czas, aby o tym mówić tym bar-
dziej, że dokonano, z punktu 
widzenia pragmatyki dbałości o 
przestrzeń historyczną, swoistej 
dewastacji miejsca w okolicy 
ulicy Bankowej. Żeby nie było 
jednak, że to DN się czepia, to 
zebraliśmy od listopada wiele 
opinii, zwłaszcza historyków - 
bo oni w tej materii powinni być 
pytani pierwsi - i to nie tylko 
nowogardzkich. Powstał z tego 
obszerny materiał, który musi 
być z konieczności podzielo-
ny na co najmniej dwie części. 
Pierwszą dzisiaj prezentujemy 
i są to fragmenty artykułu Jana 
Kopcińskiego znanego lokalne-
go historyka, autora kilku prac z 
historii Nowogardu w tym „VII 
wieków Nowogardu”, czy histo-
rii para�i pw. WNMP. Jan Kop-
ciński w zaprezentowanym niżej 
tekście dokonuje nie tylko oceny 
swoistej hucpy historycznej re-
alizowanej od pewnego czasu w 
naszym mieście (trzeba dodać 
przy zupełnej bierności, a nawet 
aprobacie odpowiedzialnych 
władz), ale także przypomina 
bardzo ciekawe wątki historycz-
ne - oto ten tekst:

Przegrałem po raz kolejny 

W maju 2015 roku przegrałem 
pierwszy bój o pomnik (ten na 3 
Maja). Wtedy dokonano pierw-
szej dewastacji i zastąpiono 
orła na pomniku - kiczowatym 
oczywiście złotym - bo przecież 
- złoty a skromny. Wtedy odby-
ła się jakaś dyskusja, a później 
pomnik stał się celem układu 
politycznego. Dziś nawet tego 
nie ma. Może wiec warto cofnąć 
się 10 lat i przypomnieć sobie 
to przed czym ostrzegałem i co 
stopniowo przegrywam w na-
szym mieście. Jest coraz „pięk-
niejsze”:, coraz mniej drzew co 
śmiecą, złoty orzeł co świeci, na 
pomniku co ma śliczne kafelki i 
piękny parking przy biedronce 

zamiast rynku w mieście, a w 
gotyckim kościele maluje się ko-
lorowe obrazki... 

Przenieśmy się o 70-lat  

w przeszłość

Jest jesień 1945 roku. Pół roku 
temu zakończyła się najstrasz-
niejsza wojna w dziejach świata. 
Nowogard polski jest dopiero 
od kilku miesięcy. Jeszcze pół 
roku temu zaraz po zakończeniu 
działań wojennych, Polacy sta-
nowili mniej niż 10% ludności, 
w zrujnowanym w 60% mieście. 
Władzę pełnił tu niepodzielnie 
sowiecki komendant wojenny 
major Iwanow, a Polacy służyli 
mu jako pomocnicy w kontrolo-
waniu ludności niemieckiej. Byli 
to milicjanci, którzy najpierw 
bezpośrednio od komendanta 
wojennego, a później przez po-
wołanego przez niego polskiego 
burmistrza, otrzymywali pole-
cenia i przy pomocy mieszkają-
cych tu Niemców wykonywali. 
Trzeba było pochować zabitych, 
pogrzebać zabite zwierzęta, od-
gruzować miasto… Nie było 
żadnego planu zasiedlania, jak 
ktoś chciał zostać, to zajmował 
dom, który mu się podobał, je-
śli skończyły mu się czyste tale-
rze w kredensie, czyste ubrania 
w garderobie, to zajmował dom 
sąsiedni, jak nie to szukał so-
bie miejsca w innym mieście. 
Taki stan trwał do czerwca 1945 
roku. Wtedy Polacy przejęli wła-
dzę w regionie z rąk wojskowych 
władz sowieckich. Jednym z 
pierwszych naszych posunięć 
było przepędzenie Niemców za 
Odrę. ...Teraz polskie władze 
przystąpiły do natychmiasto-
wego zasiedlania tego terenu. 
Jednak między przepędzeniem 
Niemców za Odrę (u nas odbyło 
się to 24 czerwca) a pojawieniem 
się pierwszych zorganizowanych 
transportów polskich osadni-
ków minęło dwa tygodnie. Taką 
sytuację wykorzystali Sowieci, 
te zwierzęta, które przeżyły i 
nadawały się to transportu jak 
konie czy krowy, zgromadzili 
w ogromne stada i przepędzi-
li przez całą Polskę do Rosji, 
inne zwierzęta, jak świnie, drób 
przetransportowano na majątki 
kontrolowane przez Sowietów. 
Z pustych wiosek zabierano 
wszystko – maszyny rolnicze, 
meble, ubrania, naczynia. To 
wszystko gromadzono w ma-

gazynach zbiorczych i tak np. 
w kościele w Maszewie zgro-
madzono fortepiany z okolicz-
nych dworów, magazyny nowo-
gardzkiej krochmalni pełne były 
mebli itp. Kiedy przyjechali tu 
polscy osadnicy – zastali pusty 
teren bez zwierząt, maszyn, za-
pasów, ziarna siewnego i paszy 
dla zwierząt, tymczasem w lip-
cu trzeba było rozpocząć żniwa. 
Po terenie grasowały całe gangi 
szabrowników. Zamieszania do-
pełniali Sowieci, którzy nacho-
dzili wioski, zabierali zwierzę-
ta, paszę, napastowali kobiety, 
zmuszali osadników do pracy na 
swoich majątkach. Szczególnie 
uciążliwa była jednostka zlokali-
zowana okolicy Sikorek.

Powolna stabilizacja 

Te pionierskie czasy minęły – 
wracamy do jesieni 1945 roku. 
Największy napływ osadników 
był w lipcu i sierpniu. Już na po-
czątku lipca było na terenie całe-
go powiatu 8 000 mieszkańców 
a w październiku 16 000. Naj-
pierw docierali tu rolnicy i zasie-
dlali wsie. W listopadzie liczba 
ludności Nowogardu osiągnęła 
liczbę około 2 tysięcy (w tym 
ok. 250 Niemców) tj. 25% stanu 
przedwojennego oraz około 10% 
stanu dzisiejszego. Wzrastało 
bezpieczeństwo osadników, roz-
budowana została Milicja Oby-
watelska, która liczyła prawie 
200 funkcjonariuszy. 

Wraz z pojawianiem się więk-
szej ilości Polaków, z terenu 
powiatu zaczęły wycofywać się 

jednostki Wojska Polskiego i 
Armii Czerwonej. W 1945 roku 
Sowieci zebrali zboże z 25% pól, 
Wojsko Polskie z 32%, a osadni-
cy z 43%.

Napływający osadnicy są to 
ludzie poranieni psychicznie 
przeżyciami wojennymi, po-
wszechnie panował alkoholizm, 
panowała epidemia chorób 
wenerycznych.

Osadnikami byli ludzie, któ-
rych na tzw. Ziemie Odzyskane, 
nie kierowała chęć przygody, ale 
twardy przymus. Dużą grupę 
stanowili byli jeńcy wojenni oraz 
przymusowi robotnicy, którzy 
po wyzwoleniu i powrocie do 
domu przekonali się, że nikt na 
nich nie czekał. W trudnej sy-
tuacji powojennej, dodatkowe 
osoby do wykarmienia, o któ-
rych przez lata wojny właściwie 
się już zapomniało, to nie jest 
wielka radość dla rodziny.  Byli 
wśród nich osadnicy z rejonu 
województwa łódzkiego, na go-
spodarstwach których Niemcy w 
czasie wojny urządzili poligon, 
po wojnie okazało się, że wojsko 
polskie go przejęło, a dla nich 
było miejsce tylko na zachodzie.

Repatrianci ze wschodu, zde-
mobilizowani żołnierze, grupa 
Warszawiaków, których miasto 
zostało w czasie wojny unice-
stwione. To nie przypadek, że 
mamy w Nowogardzie ulice Bo-
haterów Warszawy, Warszawską, 
a np. w Gry�cach - Nowy Świat.

Byli też tacy, których gospo-
darstwa zniszczone zostały w 

wyniku działań wojennych, któ-
rych rodziny wymordowano, 
wreszcie tacy, którzy w czasie 
wojny byli żołnierzami Armii 
Krajowej, żołnierzami wyklęty-
mi, ale także osadnik mógł być 
polskim żołnierzem wermach-
tu, Volksdeutschem lub kapo 
w obozie czy członkiem UPA. 
Tu nikt ich nie znał i próbowali 
układać sobie nowe życie. Była 
też grupa ludzi, która próbowa-
ła polepszyć swój los, najpierw 
przyjeżdżali na szaber, a później 
uznali, że warto tu pozostać.

Osadnikom, trudno było się 
na tym terenie aklimatyzować, 
inna tradycja, inne gwary lu-
dowe, zwyczaje, krajobraz, kli-
mat, okres wegetacji roślin. To 
wszystko powodowało, że byli 
nieufni wobec siebie. W tych 
pierwszych tygodniach, mie-
siącach niezwykle ważną rolę 
odegrał Kościół. To właśnie 
Kościół, księża stawali się osno-
wą tworzenia nowych struktur 
społecznych.

Zaczątki społeczności

Nie jest przypadkiem, że wła-
dze na każdym kroku podkre-
ślały istnienie księży i Kościoła 
na naszym terenie. W propagan-
dowych artykułach prasowych 
zachęcających do przyjazdu po-
jawiają się takie stwierdzenia:

„W Gołonogu (Goleniów) po-
święcenie kościoła połączono z 
równie doniosłą uroczystością 
„dożynek”. Zebrano pierwszy 
plon z ziemi pradziadów.”

Zdjęcie pomnika stare   

dokończenie na str. 8
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Kochanemu Tacie, Dziadkowi,  

Pradziadkowi i Prapradziadkowi

Marianowi GOLEMA
z okazji pięknego jubileuszu

99 URODZIN
składamy najserdeczniejsze życzenia

Niech szczęście i radość w Twoim sercu gości,

a każdy poranek niesie przyjemność.

Przyjmij z głębi serca płynące życzenia

samych pogodnych, szczęśliwych dni, 

pełnych zdrowia ciepła i radości

życzą 
Dzieci, Wnuki Prawnuki i Praprawnuki

„Dziś wszędzie w powiecie 
Nowogród rozbrzmiewa polska 
mowa. W czterech miastach 
regionu odbywają się co nie-
dziela nabożeństwa. Kościoły 
te (bardzo stare) należały do 
Polski, sprawiedliwości stało się 
zadość, bo kościoły te znów są 
polskie i polskimi zostaną.[…] 

Ostatnio tj. 9 X 1945 roku 
odbyło się uroczyste poświęce-
nie pierwszego pociągu pasa-
żerskiego, którego brak dawał 
się dotychczas tak dotkliwie 
odczuć” 

W tym spolaryzowanym 
społeczeństwie ważne były 
wszystkie elementy, które mo-
gły scalać, jednoczyć osad-
ników. Taką też rolę ogrywał 
nasz pomnik.

Musimy sobie teraz wyobra-
zić Nowogard tego okresu. Całe 
centrum miasta zburzone, wo-
kół rynku i ulic odchodzących 
od niego sterczą ruiny powypa-
lanych domów, ulice tylko czę-
ściowo odgruzowano, tak by za-
pewnić przejezdność. Ponieważ 
najmniej zniszczonym rejonem 
miasta był odcinek od kroch-
malni do budynku Wydziału 
Edukacji i Opieki Społecznej. 
Zlokalizowano tam najważniej-
sze instytucje miejskie.

Jak powstał pomnik...

Pomysł powstania pomnika 
zrodził się inicjatywy POP Pol-
skiej Partii Robotniczej przy 
osławionym Powiatowym 
Urzędzie Bezpieczeństwa Pu-
blicznego, której szefem był Jó-
zef Królikowski z wykształcenia 
pilot – mechanik. W tym okre-
sie szefem samego PUBP był 
porucznik Eugeniusz Roszkow-
ski, który rok później zasłynie 
pobiciem posła na sejm RP oraz 
delegatów na powiatowy zjazd 
PSL w Nowogardzie (w budyn-
ku Szkoły Podstawowej nr 1 - 
dawna aula) oraz rozpędzeniem 
manifestacji uczniów I LO w 
Nowogardzie, w obronie aresz-
towanego przez bezpieczeństwo 
nauczyciela historii Mieczysła-
wa Gołembiowskiego. 

Gmachy Urzędu Bezpieczeń-
stwa położone były na rogu 
ulicy Bankowej oraz 3-go Maja 
(wtedy Gazowej oraz Marszał-
ka Stalina). Skwer, na którym 
znajdował się przed wojną po-
mnik Ferdynanda von Schilla 
znajdował się w bezpośrednim 
sąsiedztwie.

Musimy zdawać sobie spra-
wę, że w momencie decyzji o 
powstaniu pomnika, trwała do-
piero walka o władzę w Polsce. 
Jeszcze wtedy nie wiedzieli, że 
w Polsce nie ma duchowień-
stwa katolickiego, ale chytry i 

knujący z wrogami narodu pol-
skiego - kler.  Stąd też uroczy-
stość miała podniosły charakter, 
przemawiał Starosta Powiatowy 
Stanisław Kubik, pomnik po-
święcił ks. Stanisław Szczepa-
nowski, pierwszy nowogardzki 
proboszcz. Samo przygotowanie 
pomnika odbyło się tzw. sposo-
bem gospodarczym. Zatrudnio-
no przy tym Niemców, którzy 
pracowali w majątku PUBP w 
Długołęce. Wśród pracujących 
przy pomniku był także Adolf 
von �adden, późniejszy przy-
wódca NPD – niemieckiej ultra-
prawicowej partii, która między 
innymi głosiła powrót Niemców 
na Ziemie Odzyskane.

Sam projekt pomnika wywo-
łał mieszane uczucia Lotariu-
sza Domina, kierownika Od-
wodowego Biura Odbudowy w 
Nowogardzie, który tłumacząc 
się chorobą – pisał – „Projekt 
pomnika został już w połowie 
zrealizowany bez zgłoszenia do 
tut. Obwodowego Biura Odbu-
dowy celem zatwierdzenia. Po 
stwierdzeniu na miejscu budo-
wy pomnika, przystąpiłem do 
przejrzenia projektu oraz po-
prawienia go w ramach możli-
wości tj. w ramach dysponowa-
nia materiałem budowlanym 
jak i budowy w 50% już wyko-
nanej. Zbyt późne stwierdzenie, 
że coś się buduje, spowodowane 
zostało pobytem moim w szpi-
talu. Z mej strony muszę dodać, 
że pomnik wyżej omawiany, 
choć nie stoi na wysokim pozio-
mie artystycznym, jest miły dla 
oka i pierwszym na terenie po-
wiatu i choćby z tych względów 
proszę o zatwierdzenie projektu 
pomnika ufundowanego i wy-
konanego z własnej inicjatywy 
przez miejscowy Urząd Bezpie-
czeństwa Publicznego.

Podsumowanie

Tak więc, nie bez trudności, 
powstał pomnik, na miarę na-
szych możliwości i umiejętności. 
Trochę krzywy, jeśli ktoś spojrzy 
na ten obiekt od strony Kameny, 
wyraźnie można dostrzec od-
chylenie od pionu. Wreszcie jest 
to chyba jedyny pomnik, w na-
pisie którego jest błąd ortogra-
�czny. Słowo bohater napisane 
jest przez „ch”, ale później tak 
sprytnie przerobione, że  pra-
wie wcale tego nie widać.

To właśnie jest takie piękne, że 
ci ludzie, którzy pół roku póź-
niej staną się wrogami, potra�li 
wspólnie stworzyć pomnik, któ-
ry stał się ośrodkiem jednoczą-
cym Polaków na naszej ziemi. 
Może nie mieli wielkiej wiedzy 
budowlanej, może nie znali pra-
wideł ortogra�i – ale to jest wła-
śnie znakiem epoki i to więcej 

mówi o nich, niż najwspanialsze 
dzieła sztuki.

Zdaję sobie sprawę, że nie 
wygram już walki o ratowanie 
– pierwszej w Nowogardzie bu-
dowli wzniesionej przez Pola-
ków. Tę walkę już przegrałem, 
kiedy zmieniono orła na pomni-
ku, a jego stylistyka dziś przypo-
mina mi raczej zapamiętane z 
dzieciństwa odpusty oraz czeko-
ladowego orła Komorowskiego, 
niż miejsce pamięci. Ale cóż – 
takie mamy czasy.

Wydaje się, że ponownie 
przegrałem inną walkę. Od kil-
kunastu lat próbuje zachęcić 
mieszkańców naszego regionu, 
aby poznali i zaczęli szanować 
przeszłość i dokonania Polaków, 
którzy tu mieszkali i pracowali 
od 1945 roku, a więc przeszło 70 
lat. Że nasi ojcowie i dziadko-
wie nie zepsuli tego, co dokonali 
Niemcy, a ich życie i praca nie 
jest nic nie warta. Że wartościo-
wa historia Nowogardu to nie 
tylko przedwojenne pocztówki.

Chciałem uzmysłowić, że nasi 
przodkowie wykonali kawał do-
brej roboty. Że nie wszystko im 
wychodziło, ale starali się, aby 
to miasto wyglądało pięknie i 
żeby ludziom żyło się w nim jak 
najlepiej.

Dziś, kiedy niszczy się ten 
symbol dokonań Polaków na tej 
ziemi, ten trochę nieporadnie, 
ale z jakim zapałem wykonany 
pomnik, kiedy wycina się stare 
drzewa i nie nasadza nowych. 
Kiedy politykom lokalnym brak 
wizji rozwoju miasta, a tylko 
kłócą się. Kłócą się nie o to, żeby 
miasto się lepiej rozwijało, aby 
było piękniejsze, aby ludziom się 
w nim lepiej żyło, ale aby okazać, 
że są ważniejsi od innych, aby 
zrealizować jakieś swoje małe 
ambicje - mam dość.

Na zakończenie zwracam się 
z apelem, żeby nie zniszczyć ta-
blicy z pomnika. Jeśli ma wylą-
dować pod stołem jakiegoś biur-
ka, jak to ma miejsce ze starym 
orłem z pomnika, to proszę o 
to, żebym mógł wmurować ją w 
ścianę przedszkola na Zielonej, 
aby w przyszłości, kiedy miesz-
kańcy Nowogardu zaczną znów 
szanować dokonania swoich po-
przedników, mogła ona wrócić 
na swoje miejsce.

Jan Kopyciński

PS. W kolejnej części za ty-
dzień głosy i opinie w temacie 
„robót” przy   pomniku na 3 
Maja, kilku znaczących osób - 
możemy tylko zdradzić, że nikt 
z wypowiadających się (z imie-
nia i nazwiska) nie zaakcepto-
wał tego, co w tym miejscu się 
już niestety stało. Szczegóły za 
tydzień.

red.
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DuetDuet

Błędowski & JemiołaBłędowski & Jemioła

Bilety dostępne: Bilety dostępne: 
Restauracja Neptun

Restauracja Freshfood 
(Płatność gotówką)

Organizatorzy: Organizatorzy: 
Sylwia Milińska 

przy współpracy z NDK.

Bilet 60 zł Bilet 60 zł 

Zapraszamy

Dnia 7.02.2026 • Godz. 18 • Willa Zbyszko

KoncertKoncert

D-BARTEK OMEF.H.U.

Beata Mularczyk

Usługi Rachunkowo-Księgowe

Utwory z repertuaru Utwory z repertuaru 

The BeatlesThe Beatles
oraz oraz 

Czerwonych Gitar Czerwonych Gitar 

Niemena i GrechutyNiemena i Grechuty

Gościnnie wystąpi  Gościnnie wystąpi  

Sylwia Milińska Sylwia Milińska 

BlendowskiJemiolaBlendowskiJemiola

REKLAMA
karolinasb@djmedia.pl

☎  511 852 146   
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Imieniny Biblioteki Szkolnej - 
kartka świąteczna pełna życzeń
W dniu 12.12.2025 roku w oddziale przedszkolnym przeprowadzono zajęcia dydaktyczne 
pod hasłem „Imieniny Biblioteki Szkolnej - kartka świąteczna pełna życzeń”, których celem 
było kształtowanie zainteresowań czytelniczych dzieci; rozwijanie pozytywnego stosunku 
do książki, zapoznanie z funkcją biblioteki i zasadami właściwego korzystania z jej zaso-
bów. Zajęcia miały charakter interdyscyplinarny i obejmowały obszary edukacji poloni-
stycznej, matematycznej, ruchowej oraz plastycznej.

Jednym z głównych celów 
zajęć było doskonalenie umie-
jętności uważnego słuchania ze 
zrozumieniem oraz rozwijanie 
kompetencji językowych. Re-
alizacji tego celu służyło głośne 
czytanie opowiadania „Przygo-
dy Fenka. Miejsce. Biblioteka” 
autorstwa Magdaleny Grucy, 
Ewy Zontek (pozycji książkowej 
zakupionej w ramach do�nan-
sowania z „Narodowego Progra-
mu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 
Priorytet 3 Kierunek interwencji 
3.1.), po którym odbyła się roz-
mowa kierowana dotycząca roli 
biblioteki, zasad zachowania w 
tym miejscu oraz korzyści pły-
nących z czytania książek.

W części matematycznej za-
jęć dzieci realizowały zadania z 
wykorzystaniem pozycji książ-
kowych, których celem było 
rozwijanie umiejętności klasy�-
kowania, porównywania i przeli-
czania elementów. Dzieci segre-
gowały książki według podanych 
cech (wielkość, grubość, kolor 
okładki), porządkowały je zgod-
nie z ustalonym kryterium oraz 
porównywały liczebność zbio-
rów, określając, gdzie znajduje 
się więcej, mniej lub tyle samo 
książek. Zadania te wspierały 
rozwój logicznego myślenia oraz 
utrwalały pojęcia matematyczne 
adekwatne do wieku dzieci.

Integralnym elementem zajęć 
była zabawa ruchowa o cha-

rakterze dydaktycznym i inte-
gracyjnym- „Książka mówi…”, 
której celem było: doskonalenie 
orientacji w przestrzeni, ćwi-
czenie umiejętności współpracy 
w grupie, kształcenie właściwej 
reakcji na sygnał.

Istotnym celem wychowaw-
czym zajęć było kształtowanie 
postaw społecznych, w tym 
umiejętności współpracy i 
współdziałania w grupie. Reali-
zacji tego celu służyła zbiorowa 
praca plastyczna, polegająca na 
wykonaniu dużej kartki świą-
tecznej dla biblioteki szkolnej. 
Wszystkie dzieci uczestniczy-
ły w planowaniu i tworzeniu 
kartki, natomiast nauczyciel 
zapisał na niej propozycje ży-
czeń sformułowane przez pod-
opiecznych. Wspólna praca 

sprzyjała integracji grupy oraz 
wzmacniała poczucie przyna-
leżności i sprawczości.

Zwieńczeniem działań było 
ustalenie, że wykonana kartka 
świąteczna zostanie uroczyście 
wręczona Pani Danucie Plichcie, 
bibliotekarce pracującej w szko-
le w dniu 18.12.2025 roku, co 
dodatkowo wzmacniało mo-
tywację dzieci oraz nadawało 
zajęciom wymiar praktyczny i 
wychowawczy.

Zajęcia przebiegły zgodnie 
z założonymi celami dydak-
tyczno- wychowawczymi, przy 
aktywnym udziale wszystkich 
dzieci, sprzyjając wszechstron-
nemu rozwojowi oraz kształto-
waniu pozytywnego stosunku 
do biblioteki i czytelnictwa.

Inf. SP nr 1
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Wolontariat  
w świątecznym czasie
Grudzień to bardzo pracowity miesiąc dla Szkolnego Klubu 
Wolontariatu. Każdego roku bierzemy udział w wielu ak-
cjach, zbiórkach i kiermaszach.

Drugi rok z rzędu przyłączy-
liśmy się do Drużyny Świętego 
Mikołaja zbierając podarki dla 
dzieci z oddziału onkologicz-
nego w Szczecinie a za sprawą 
kiermaszy ciast przeprowadzo-
nych przez uczniów klasy 3a i 4c 
zakupiliśmy dla nich gry plan-
szowe, puzzle oraz przybory 
papiernicze.

W piątek, 5 grudnia bardzo 
aktywnie obchodziliśmy Mię-
dzynarodowy Dzień Wolon-
tariusza. W sklepie Biedron-

ka przy ul. Warszawskiej nasi 
wolontariusze uczestniczyli w 
Ogólnopolskiej Zbiórce Żywno-
ści prowadzonej przez Para�al-
ny Zespół Caritas przy Koście-
le para�alnym pw. WNMP w 
Nowogardzie. Mamy nadzieję, 
że dzięki temu przyczynimy się 
do tego, by nadchodzące Świę-
ta Bożego Narodzenia były dla 
wielu potrzebujących czasem 
radości...

Inf. SP nr 1

Szkolny Klub Wolontariatu

Wigilia dla samotnych i potrzebujących
W dniu 16 grudnia w sali gimnastycznej naszego liceum 
odbyła się Wigilia dla Samotnych i Potrzebujących, zor-
ganizowana wspólnie przez Para�alny Zespół Caritas przy 
para�i pw. WNMP, przez Gminę Nowogard oraz I Liceum 
Ogólnokształcące.

Celem wydarzenia było wspar-
cie osób samotnych, starszych 
oraz znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej, a także stwo-
rzenie im możliwości spędze-
nia czasu w ciepłej, świątecznej 
atmosferze.

Wigilia rozpoczęła się od ser-
decznego powitania gości przez 
przedstawicieli organizatorów. 
Następnie odczytano fragment 

Ewangelii i złożono uczestnikom 
świąteczne życzenia. Uczestni-
cy podzielili się opłatkiem, co 
było ważnym i wzruszającym 
momentem spotkania. Po czę-
ści o�cjalnej podano tradycyjne 
potrawy wigilijne. Całość dopeł-
niała wspólna kolęda oraz krótka 
część artystyczna przygotowana 
przez uczniów naszego liceum.

Inf. I LO
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Zespół Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Nowogardzie

Opiekun merytoryczny: Katarzyna Grygowska • Skład zespołu: Skład zespołu: Jakub Wdowiak,  
Szymon Zaskórski, Nicola Parzybut, Amelia Filipczak, Wiktoria Nowicz, Paulina Piecyk, Szymon Kościuk

Stronę przygotowała grupa 

„Drugie życie”
12 grudnia w Szczecinie ruszyła 18. edycja ogólnopol-

skiej kampanii społecznej „Drugie życie” - największa 
w Polsce inicjatywa edukacyjna promująca świadome 
dawstwo narządów.

Po raz pierwszy jest ona realizowana w województwie 
zachodniopomorskim. To najdłużej i najszerzej prowa-
dzony w Polsce program edukacyjny dotyczący dawstwa 
narządów, działający od 2009 roku. Łączy wiedzę, empa-
tię i realne zaangażowanie młodych ludzi, uwrażliwiając 
ich na to, jak ogromne znaczenie może mieć jedna świa-
doma decyzja.

W tym roku nasza szkoła bierze udział w tym wydarze-
niu. Wzięliśmy udział w uroczystym otwarciu kampanii.

Szkolenie, w którym uczestniczyliśmy, obejmowało 
podstawy medyczne i prawne dotyczące transplanta-
cji, elementy etyczne oraz spotkanie z pacjentami po 
przeszczepach. Otrzymaliśmy także materiały eduka-
cyjne i deklaracje woli – dokument, który każdy dorosły 
może nosić przy sobie, wyrażając świadomą zgodę na 
pobranie narządów po śmierci.

Do końca roku szkolnego nasza szkoła będzie promo-
wała kampanię „Drugie życie”.

Zbiórka książek dla 
Zachodniopomorskiego 
Centrum Onkologii

12 grudnia 2025 roku zakończyła się zbiórka ksią-
żek dla Zachodniopomorskiego Centrum Onkologii w 
Szczecinie. Nasza szkoła zebrała ponad 200 książek!!! 
Przygotowaliśmy też do każdej książki zakładkę 🙂 

Dziękujemy bardzo wszystkim uczniom, rodzicom, na-
uczycielom i pracownikom szkoły! Bez Was nasza zbiór-
ka nie byłaby możliwa!🎄

Konkurs z języka 
niemieckiego

W naszej szkole odbył się konkurs z języka niemieckie-
go, w którym uczniowie mogli sprawdzić swoje umiejęt-
ności językowe oraz wykazać się znajomością słownictwa 
i gramatyki. Uczestnicy wykazali się dużym zaangażowa-
niem i świetnym przygotowaniem. 

Z przyjemnością informujemy o wynikach konkursu:
1. Ewelina Grabowska 5TŻ
2. Marcelina Osińska 5TŻ
3. Justyna Bies 5TŻ
Gratulujemy wszystkim biorącym udział oraz dziękuje-

my za wspaniałą atmosferę podczas konkursu!

„Mamy dziś nadzieję w nowym gospodarzu,  
że nie wróci grudzień w nowym kalendarzu...” 

ZS 1 kolejny raz uczcił pamięć poległych w grudniu 
70. i 81. roku. Pamiętamy i żywimy nadzieję, że nigdy 
więcej brat nie stanie przeciwko bratu...

Uroczystość poprowadzili: Antonina Dymon, Niko-
la Wal, Barbara Skowrońska, Nikola Salamon, Oliwia 

Żółtek, Malwina Olejnik, Oliwia Król, Karol Raczyński, 
Łukasz Danilewski.

Pomoc informatyczna:  Krystian Siekiera, Maciej 
Żywicki.
Dziękujemy nauczycielom żywienia za pyszne ciasto ♥
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USŁUGI ŁADOWARKĄ
ŁYŻKA I WIDŁY

rozładunek i załadunek palet i towarów sypkich

tel. 787 809 825

Tłumaczenia
 Pisemne Dokumentów

GABINET 
ORTOPEDYCZNY 

lek. med.  

Mariusz Piwowarski

specjalista  
ortopedii i traumatologii 

narządu ruchu

Tel: 600 397 039
Przyjmuje wtorki po godz. 16.00

ul. Bohaterów Warszawy 
4b  72-200 Nowogard

Usługi hydrauliczne 
 naprawa instalacji CO, wodno-kanalizacyjnych., 

wymiana kotłów gazowych oraz wykonawstwo na 
nowych obiektach. 

Tel. 888 240 749 

Poszukujemy pracowników 
sezonowych/pomocników  
przy zbiorach od 15 kwietnia 2026 r.

Poszukujemy zaangażowanych i zmotywowanych studentów, 
gospodyń domowych lub rolników z Polski  

do zbioru truskawek i szparagów.
Nasze truskawki rosną w tunelach, co ułatwia zbiór. Do zbioru 
szparagów używamy również maszyn.

Oczekujemy: Jakości i rzetelności

Płacimy minimalne wynagrodzenie plus premię akordową, z 
wymaganą minimalną dzienną wydajnością. Jeśli zbierzesz dużo 

szparagów i dużo truskawek, zarobisz znacznie więcej pieniędzy 

niż wynosi płaca minimalna.

Spożywanie alkoholu na terenie zakładu jest zabronione.

Zainteresowanych prosimy o kontakt  
przez WhatsApp: Tel.: +49 5254 5432

info@hof-westkaemper.de
Westkämper • Sennelagerstr. 69  

33106 Paderborn • Deutschland/ Niemcy

Szczeciński Oddział GDDKiA podsumowuje rok
W ostatnich dniach 2025 roku szczeciński Oddział GDDKiA postarał się o podsumowanie swoich działań w zakresie inwestycji na terenie naszego 
województwa.

W całym 2025 roku na tere-
nie województwa oddano do 
ruchu 83 km nowych dróg, w 
tym ostatni w kraju odcinek S3 
Świnoujście - Troszyn oraz na 
S6 Koszalin - Słupsk. Podpisa-
no umowy na realizację nowych 
dróg o łącznej wartości miliarda 
złotych. Łączna wartość prowa-
dzonych inwestycji wyniosła bli-
sko 11 mld zł, a ich długość to 
266 km.

 S3 do Bałtyku do granicy z 
Czechami 

Odcinek Świnoujście - Tro-
szyn wieńczył budowę drogi 
ekspresowej S3 w Polsce. W 
2025 roku trasa o długości 33 
km była stopniowo uruchamia-
na już w docelowym przekroju 
dwóch jezdni po dwa pasy ru-
chu w każdą stronę. Proces ten 
musiał być wieloetapowy, gdyż 
droga była budowana w wielu 
miejscach w śladzie istniejącej 
DK3. Ostatecznie 20 paździer-
nika na ostatnim fragmencie 
(Świnoujście Łunowo - Między-
zdroje) wprowadziliśmy docelo-
wą organizację ruchu. Powstała 
nowoczesna trasa z siedmioma 
węzłami drogowymi, która za-
pewnia odpowiednią obsługę 
również obszarom portowym, 
kluczowym dla funkcjonowania 
Transeuropejskiego Korytarza 
Transportowego Bałtyk - Adria-
tyk, którego częścią jest droga 

ekspresowa S3. Odcinek Świno-
ujście - Troszyn kosztował łącz-
nie 1,76 mld zł (uwzględniając 
prace przygotowawcze, odszko-
dowania za nieruchomości, ar-
cheologię i nadzór nad inwesty-
cją). Inwestycja otrzymała 757,4 
mln zł do�nansowania ze środ-
ków UE w ramach Programu 
Fundusze Europejskie na Infra-
strukturę, Klimat, Środowisko 
(FEnIKS). 

 S6 przed Bożym 
Narodzeniem połączyła 
Koszalin ze Słupskiem 

Od 22 grudnia kierowcy mogą 
korzystać z 46 km nowej S6 
Koszalin - Słupsk. Dzięki temu 
można już przejechać drogą eks-
presową ponad 200 km od Gole-
niowa przez Nowogard do koń-
ca obwodnicy Słupska. Nowa 
trasa połączyła województwa, 
skracając czas przejazdu i wy-
prowadziła ruch tranzytowy z 

szeregu miejscowości położo-
nych przy dotychczasowej DK6. 
Budowa drogi ruszyła w 2023 
roku na dwóch odcinkach re-
alizacyjnych Koszalin - Sławno 
i Sławno - Słupsk. Nowa droga 
ma osiem węzłów drogowych, 
powstało również 41 obiektów 
mostowych. Łączny, całkowity 
koszt inwestycji sięgnął 1,7 mld 
zł. Realizację inwestycji do�-
nansowano kwotą 996,3 mln zł 
ze środków Unii Europejskiej z 
Programu FEnIKS. 

S10 wchodzi w etap robót 

Największą inwestycją pod 
względem długości na sieci dróg 
krajowych województwa za-
chodniopomorskiego jest obec-
nie droga ekspresowa S10 od 
Szczecina do Piły. Dla sześciu 
odcinków umowy na zaprojek-
towanie i budowę podpisaliśmy 
jeszcze w 2024 roku. Natomiast 
dla ostatniego (Szczecin Kijewo 

- Szczecin Zdunowo) kontrakt z 
wykonawcą zawarliśmy w stycz-
niu tego roku. Łącznie to 100 km 
nowej S10 o całkowitej wartości 
podpisanych umów 3,6 mld zł. 
W 2025 roku ruszyło uzyski-
wanie pozwoleń na budowę (tj. 
decyzji o zezwoleniu na realiza-
cję inwestycji drogowej - ZRID) 
dla wszystkich odcinków. Dla 
pierwszych dwóch (Stargard 
- Suchań i Suchań - Recz) w 
grudniu Wojewoda Zachodnio-
pomorski wydał decyzje ZRID. 
Przekazaliśmy już wykonaw-
com place budów i mogą ruszyć 
wstępne roboty. Sukcesywnie, w 
pierwszych miesiącach przyszłe-
go roku będą uzyskiwane kolej-
ne pozwolenia na budowę. Na 
wiosnę przyszłego roku ruszą 
już zasadnicze roboty budowla-
ne. Do końca 2028 roku wszyst-
kie zachodniopomorskie odcin-
ki S10 mają być gotowe. 

Wystartowała budowa 
nowego połączenia 

Szczecina z autostradą A6 

Pod koniec lipca podpisaliśmy 
umowę o wartości 429 mln zł 
na budowę nowego połączenia 
Szczecina z autostradą A6 w 
rejonie Kołbaskowa wraz z ob-
wodnicą tej miejscowości w cią-
gu DK13 i infrastrukturą na gra-
nicznym odcinku A6. Następnie 
ruszyły prace na wszystkich 
trzech podzadaniach. Obecnie 

prowadzone są zarówno roboty 
drogowe, jak i mostowe. Na po-
czątku przyszłego roku planowa-
ne jest wprowadzenie tymczaso-
wych organizacji ruchu, w tym 
bypassu na autostradzie A6. W 
przyszłości nowy węzeł Kołba-
skowo będzie stanowił również 
początek Zachodniej Obwodni-
cy Szczecina w ciągu S6. Roboty 
mają zakończyć się w 2028 roku. 

S6 Zachodnia Obwodnica 
Szczecina na końcówce 

przetargu 

Największą pod względem 
wartości inwestycją, która będzie 
realizowana na drogach krajo-
wych Pomorza Zachodniego, jest 
Zachodnia Obwodnica Szczecina 
w ciągu S6. Pod koniec ubiegłe-
go roku wystartowały przetargi 
na realizację tej drogi. W maju i 
czerwcu poznaliśmy oferty wy-
konawców dla wszystkich trzech 
odcinków, a po sprawdzeniu 
i wery�kacji ofert pod koniec 
października wybraliśmy najko-
rzystniejsze oferty dla wszystkich 
trzech odcinków. Łączna wartość 
wskazanych ofert wyniosła ponad 
6,7 mld zł, w tym zdecydowaną 
większość tej kwoty stanowi od-
cinek Police - Goleniów z tune-
lem pod Odrą o długości 5 km. 
Pozostali oferenci odwołali się od 
wyboru ofert dla dwóch odcin-
ków, czekamy na rozstrzygnię-
cia Krajowej Izby Odwoławczej. 

Umowy na realizację powinny 
być podpisane w I kwartale przy-
szłego roku. Zakończenie prac 
planowane jest w 2029 roku dla 
odcinków drogowych, a w 2033 
roku dla odcinka tunelowego. 

Inf. GDDKiA

REKLAMA REKLAMA
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Ogłoszenia drobne

Usługi hydrauliczne 
696 104 720 

USŁUGI  
elektryczne  

i remontowo-budowlane 

Tel. 453 456 123 

Sporządzanie świadectw charakterystyki 
energetycznej (do sprzedaży, wynajmu 

nieruchomości), audyty czyste powietrze. 
Katarzyna Janik. Tel. 608 311 037

NIERUCHOMOŚCI
• Sprzedam działki budowlane w Długo-

łęce. Tel. 698 235 679

• Poszukuję kawalerki umeblowanej. kon-
takt 571 329 380 

• Działki budowlane, Przypólsko, 18 ar - 65 
tys. zł, tel. 727 917 630

• Wynajmę w centrum Nowogardu mieszka-
nie 3-pokojowe. tel. 519689657

• Mieszkanie do wynajęcia, dwupokojowe, 
tel. 793 908 098

• Sprzedam Działkę Ogród nr 2 uprawiana 5 
arów. Tel: 571 329 380

• Wynajmę połowę domu z ogrodem i gara-
żem. Tel: 507 045 404

• Do wynajęcia garaż ul. K. Poniatowskiego. 
Tel: 606 115 410

• Sprzedam kawalerkę tel. 783 794 093

• Sprzedam dom w Krasnołęce, działka 40 ar. 
tel. 514 295 192

• Kawalerka do wynajęcia. Tel: 783 794 093 

• Wynajmę mieszkanie dwupokojowe przy 
ul. Wiejskiej – Nowogard. Metraż 50 m2. 
Tel.: 500 155 668

• Kupię dom lub mieszkanie za gotówkę. Tel. 
500 700 758

• Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 48m2 
w tym w tym 2 pokoje , kuchnia , łazienka, 
wc, spiżarnia także na zewnątrz 2 komórki. 
Tel 0049 176 39 75 7943

• Wynajmę warsztat 200 m2. .Oczekuje na 
propozycje. Tel. 507 045 404, 512 556 766

• Sprzedam mieszkanie w Osinie, 3 pokoje, 
bezczynszowe. Cena 295 tys. zł . Więcej in-
formacji pod nr tel. 518 661 337 

• Sprzedam trzypokojowe mieszkanie. No-
wogard 68 m2. I piętro, blok z lat osiem-
dziesiątych. Duża kuchnia. Dwie piwnice. 
Cena 530 tys. zł. kontakt 603  24 98 47

• Sprzedam budynek mieszkalny w Żabo-
wie. Działka ¼ ha.  Cena 3 250zł/m2. Tel: 
695 359 355

• Sprzedam działki budowlane tel. 509 
411 788

• Nieruchomości – skup, sprzedaż, zamiana. 
Tel. 500 700 758.

• Działki budowlane na sprzedaż (przy le-
sie w Węgorzach) z warunkami zabudo-
wy . Tel. 608 01 39 95

MOTORYZACJA
• Sprzedam Golfa IV rok 2002,  Tel: 513 444 

970

• Sprzedam Mercedesa. Tel: 513 444 970

• Komplet kół 175/65, 205/16, 215/15. Tel: 
695 359 355

• Sprzedam Mercedes ML 320 CDT. Tel: 
513 444 970

• Opony wielosezonowe 235 /45 R19 �rmy 
Imperial z roku 2024, 4 sztuki, po jednym 
sezonie zimowym- Sprzedam, cena 500zł. 
Tel. 508 211 575

• Sprzedam Ford Mondeo MK5 2017 rok, 2.0 
TDCi, automat, czarny kombi. Cena 43500 
zł Kontakt 573 170 771

• Sprzedam Suzuki GN 125 cena 5 500 zł

• Sprzedam ROMET 125 motocykl prawie 
nowy, okazja. Tel: 781 804 872

• Sprzedam opony letnie 4 szt., 225 55 16, 
Dunlop Maxx Sport,Rt  tel. 605 522 340

•  Sprzedam Mercedes C klasse w202 kombi, 
zielony metalik, 2.2 diesel, skrzynia manu-
alna, hak, dużo rzeczy jest zrobionych no-
wych, przegląd do września 2026 r., stan 
dobry. Tel. 605 522 340

• Sprzedam nowe felgi 17 cali 4 szt.  Do Re-
nault Laguna III (pasują do innych modeli), 
tel. 605 522 340

• Sprzedam do Renault Laguna III, sworzeń, 
końcówka drążka kierow. (nowe), listwy 
ozdobne na próg przedni, tel. 605 522 340

• Sprzedam CB Radio President Harry III, tel. 
605 522 340

• Sprzedam różne części: mechaniczne, 
wnętrza, blacharskie, szyby, inne do do 
Cinquecento 703, 1993 r. w całości, tel. 605 
522 340

• Sprzedam nowe części do Renault Laguna 
III: nakładka progowa 1 szt, końcówka 
drążka kierowniczego prawa, sworzeń wa-
hacza, tel. 605 522 340 

• Sprzedam najazd załadunkowy, składany, 
do BUSA Tel: 513 444 970

ROLNICTWO
• Oddam stare maszyny rolnicze, śrutowniki, 

młocarki, tel. 727 917 630  

• Sprzedam ładowarkę „Kram 280”, rok 2005, 
ciągnik John Deer 43-405, rok 1988, moc 
135 km, przyczepę, przyczepa rolnicza 
„RUMPSTAD” 9 ton rok 1992, tel. 727 917 
630

• Ciągnik C330 z maszynami towarzyszący-
mi. Tel: 886 045 249

• Sprzedam pług zagonowy 4-skibowy reso-
rowy z wałem strunowym. Cena 7 000. Tel: 
727 917 630

• Sprzedam drzewo opałowe i kominkowe. 
Tel: 514 740 538 

• Sprzedam ziemniaki jadalne – gala, wega, 
fantazja. Stare Wyszomierki. Tel: 639 572 
534

• Koszenie i mulczowanie łąk, oraz belo-
wanie słomy i siana. Tel 608 013 995  

• Gorczycę, łubin, grykę sprzedam . tel. 502 
853 573  

• Sprzedam przyczepkę rolniczą wywrotkę 
zarejestrowaną ład. 4.5 t. cena 6800 zł. Tel. 
665 635 035 

• Sprzedam Agregat uprawowo-siewny 
STEGTED – 3m, sprężarka dwutłokowa; 
dmuchawa do zboża, tel. 727 917 630 

• Sprzedam przyczepa rolnicza Rumptstad, 
ład. 9 ton, korytowa, zarejestrowana, ubez-
pieczona– 35 tys. zł  ; trzy koła 900x20 
-200zł/szt. Tel. 727 917 630 

• Sprzedam kaczki po uboju 35 zł / kg. Tel. 
727 917 630 

• Łubin słodki sprzedam. Tel. 882 407 606 

• Drewno opałowe, sucha olcha, pocięte lub 
porąbane. Tel: 601 587 438

• Szkółka w Karsku poleca drzewa owoco-
we i ozdobne w pojemnikach, tuja 
szmaragd, wys. 0,5 – 3 m. Tel. 
606 106 142

• Miód z własnej pasieki sprzedam z dosta-
wą do domu. Tel. 698 360 272

• Ziemniaki jadalne i paszowe sprzedam. 
Tel. 608 01 39 95

• Sprzedam drewno opałowe. Tel.: 889 354 
058

• Orka pługiem obracalnym, talerzówka 
ciężka, siew agregatem. Tel. 608 01 39 95

• Sprzedam siano w kostkach i słomę. Tel. 
782 036 086

USŁUGI
• Usługi remontowe tel. 504 595 424

• Zlecę ocieplenie budynku. Tel: 535 008 877

• Drobne prace budowlane. Tel. 792 013 091

• Usługi minikoparką. Tel. 534 225 831

• Budowa domu, remonty mieszkań i ogro-
dzeń. tel 536 182 370

• Kompleksowe wykończenia wnętrz. Tel. 
725 671 890

• Wypełniam dokumenty do ZUS, na emery-
tury, renty i kapitał początkowy -tel 507 
433 700

• Usługi brukarskie: podjazdy, tarasy, opa-
ski, chodniki. Tel. 724 680 798.

• Bezpłatne protezy. Tel. 503 991 804

• Rolety, plisy, moskitiery. Tel. 695 18 10 
70

• Regulacja, naprawa, konserwacja okien 
i drzwi. Tel: 695 181 070

• Usługi ogólnobudowlane, docieplanie bu-
dynków, malowanie, glazura, hydraulika, 
regipsy, adaptacja poddaszy. tel.  600 626 
268

• Malowanie, szpachlowanie, remonty 
mieszkań w środku, na zewnątrz oraz sta-
wianie budynków od podstaw. Tel. 531 800 
833

• PRANIE-MAGIEL,PRANIE DYWANÓW, WY-
KŁADZIN, TAPICERKI MEBLOWEJ SAMO-
CHODOWEJ/ SKÓRZANEJ MATERIAŁOWEJ 
/ POŚCIELI WEŁNIANEJ / LANOLINĄ/
SPRZĄTANIE: CZYSZCZENIE FUG.TEL.604 
373 143 , 794 229 083.

• Pranie tapicerki meblowej oraz dywanów. 
Sprzątanie domów. ROMTIX wcześniej 
ROMTEX Tel. 668 15 15 16

• Usługi Fryzjerskie Męskie w domu klienta 
Sudomierski. Tel. 734 075 328, 91 39 22 063

• Usługi hydrauliczne, ogrzewanie podłogo-
we, grzejnikowe, woda zimna i ciepła, ka-
nalizacja. Tel. 600 62 62 68

• Wykończenia wnętrz, panele, malowanie, 
szpachlowanie, wykończenia pod klucz. 
Tel. 697 674 628

• Wykończenia wnętrz, usługi ogólnobu-
dowlane, mieszkania pod klucz. Tel. 
695 530 256

• Remont na każdą kieszeń. Tel. 609 715 839

• Naprawa RTV Sawicki. 888 330 606

• Firma budowlana z wieloletnią działalno-
ścią przyjmie zlecenie na budowę domów 
od podstaw, przekładek dachów.. Tel. 607 
137 081;

• Transport, przeprowadzki, opróżnienie 
mieszkań, piwnic, gratów. Tel 668 343 638

• AGENCJA REKLAMOWA VIZART, oprawia-
nie prac w 2 minuty, bindowanie, wydruki, 
ksero, laminowanie, Nowogard ul. 700 le-
cia 15 (nad Żabką)Tel. 605 522 340

• Tłumaczenia dokumentów, różne języki, 
przysięgłe, zwykłe, specjalistyczne, ul. 700 
Lecia 15, 72-200 Nowogard, tel. 605 522 
340

• Wyburzamy, budujemy i remontujemy. 
668 343 638

PRACA
• Zatrudnię  pracowników budowlanych 

Tel. 697 067 590

• Potrzebuje pani do pielenia w Karsku. Tel: 
662 650 649

• Sprzedam maszyny i urządzenia warszta-
towe, tel. 507 045 404

• Pracownika na budowę z doświadcze-
niem. Tel. 606 44 97 02

• Zatrudnię na okres wakacji ucznia, studen-
ta w sklepie Lewiatan. Tel. 502 239 619

• Zaopiekuję się małym dzieckiem. Tel. 
664 696 177

• Do dociepleń z doświadczeniem i do po-
mocy, umowa o pracę. Tel. 782 860 130

INNE
• Oddam za darmo szczeniaki 8-tygodnio-

we, tel. 693 344 667

• Łóżko rehabilitacyjne niemieckie tanio 
sprzedam, tel. 887 372 539

• Sprzedam rower 3-kołowy, w dobrym sta-
nie z tyłu duży koszyk na zakupy. Proszę o 
kontakt tel. 696 221 686

• Poszukuje pieska tel. 724 172 328

• Sprzedam kojec  dla psa. Tel: 513 444 970

• Sprzedam lub wynajmę rusztowanie ele-
wacyjne Plettac. Tel. 785 931 513

• Sprzedam podesty do rusztowań war-
szawskich. Piła do cięcia płytek na wodę, 
betoniarka 380 l, wyciągarka budowlana 
linowa z bloczkiem, podpory stropowe 20 
szt. Szalunki skręcane 2500x400 26 szt. No-
życe dźwigniowe do blachy, spawarka 
Inverter siłowa, szli�erka stojąca na dwa 
kamienie, paleciak, pompa do wody i węże 
strażackie, komplet, wiertnica, wózek 
ogrodowy oraz inne maszyny i narzędzia. 
Tel. 512 556 776, 507 045 404 

• Sprzedam meble z okresu międzywo-
jennego: szafa z lustrem, witryna 
oszklona, biurko. tel. 880 868 427

• Kupię blachę falistą używaną z demonta-
żu. Tel. 794 507 807 

• Sprzedam prostownik warsztatowy 12x24 
– 500 zł. Tel. 727 917 630 

• Rower damkę  28 cali, zadbany, trzyletni, 
sprzedam. Tel. 606 893 630 

• Szafka łazienkowa z umywalką 60, zadba-
na. Tel. 606 893 630 

• Oddam 8 tygodniowe szczeniaki za darmo 
tel. 693 344 667
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2-8.01.2026

e-mail: dziennik@dzienniknowogardzki.pl

13

K
U

P
O

N
 

      Imię i nazwisko .............................................................................................................................................................................. tel. .......................................................

   ROZWIĄZANIE ........................................................................................................................................................................................................................................

Kupon wraz z rozwiązaniem należy dostarczyć do redakcji. Spośród nadesłanych kuponów zostanie wylosowana nagroda ufundowana przez 
Wydawnictwo.

KRZYŻÓWKA

Grupa AA Mieszko ZAPRASZA 
do Klubu Abstynenta "Hania"  

ul. Zamkowa 13 
Mityngi: 

Wtorek 9.00, Niedziela 15.00

Rozwiązanie krzyżówki (12.12): Szał zaku-
pów mimo kryzysu
Daniel Orłowski, Kamila Zawierucha, Ha-
lina Majka, Marzena Kur, Elżbieta Antolak, 
Małgorzata Woźniak, Jan Mazurek, Henryk 
Poncak, Szymon Rybarczyk, Grażyna Piń-
kowska, Andrzej Frydenberg
Nagrodę otrzymuje: Jan Mazurek

Rozwiązanie krzyżówki (19.12): Spojrzeć 
prawdzie w oczy
Feliks Bąk, Henryk Poncak, Małgorzata 
Kur, Szymon Rybarczyk, Mariusz Maszyna, 
Bolesław Orłowski, Grażyna Pińkowska, Le-
okadia Maszyna, Krystyna Libor,  Weronika 
Brzezińska, Jan  Mazurek
Nagrodę otrzymuje: Małgorzata Kur

GAZETY dla zwycięzców losowania do 
odebrania w redakcji, ul. Boh. Warszawy 7a

Sądowy
obrońca

Gaz
kręcący
w nosie

Udaje towar w
sklepie

Kropelki
na

trawie

Przy-
mierza

lub
Noego

Mąka z
otręba-

mi

Rzuca
młotem

Budy-
nek dla

krów

Rodzaj
sieci

rybaka

Al na tablicy

Na niej bocian

W lesie
z

siekierą

Obraz z
golasem

Gatunek
muzyki

Broni się
smrodem

Złota
tatarska

Trwa
2012

Efekt winy

Skubie
trawę
na hali

Sprze-
dawana

w
Empiku

Podob-
ny do
elipsy

Brak jej
niezgule

Odpła-
cenie
tym

samym

Nisza w korytarzu

Do po-
lewania
galarety

Szacho-
wy wzór

Zwiad

Chodzi
w

glanach

Na sali
gimna-

stycznej

Flakon
na

kwiaty

Niepos-
polite

piękno

Rodzaj
ciężkiej
siekiery

Boczna w
kościele

Część
całości

Popis
jednej
osoby

Porasta
gazonik

Kusza
łasuchaGórskie

lub
włosów

Prowa-
dził do
grodu

Ludowe
witanie
wiosny

Dać go
- to

nawiać

Nie
znosi
próżni

Instru-
ment

Apolla

Nabyta
biegłość

Ciąg
zdarzeń Chwast

z
kolcami

Jest na
pokaz

Kolejne
miejsce

3

2

8

9

10

16

11

7

4

18

15

5

6

13

14

1

17

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Litery z pól ponumerowanych utworzą rozwiązanie końcowe.

•  Kupię blachy faliste i inne. Kontakt 
501157892

• Sprzedam książki nowe i używane. Tel. 536 
540 512 

• Oddam szafę stojącą łazienkową. Tel: 
887 091 958

• Sprzedam stelaż łóżko bez materaca, białe 
+ dąb sonoma 180*200 cm (możliwy do-
wóz), tel. 605 522 340

• Sprzedam nowy Orbitrek elektromagne-
tyczny XC9000 Gymtek, tel. 605 522 340.

• PRZYJME PALETY DREWNIANE, USZKO-
DZONE, CALE. SZYBKI ODBIOR. TEL. 605 
522 340.

• Drewno, bukowe, dębowe, pocięte, po-
rąbane. Tel. 603 353 789

• Sprzedam drewno opałowe. 667 
788 820

• Sprzedam dywan Kolibri Pantera 160*200 
cm, tel. 605 522 340

• Sprzedam roboty kuchenny Szef Kuchni, 
nowy, tel. 605 522 340

• Sprzedam panel prysznicowy aluminiowy 
Corsan, tel. 605 522 340

• Sprzedam radio CB President Johny II + an-
tena President, tel. 605 522 340

• Do wynajęcia zagęszczarka – 400 kg. 790 
285 382

wy
cin

an
ie

 lit
er

BANERY

folie na szyby
PROFESJONALNIE • TANIO • SZYBKO

ulotki
plakaty

książki
wizytówki

tel. 602 524 313 
NOWOGARD

ul. Boh. Warszawy 7A
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Nr 1 (3416)

www.dzienniknowogardzki.pl

14

Masz 10 monet, z których jedna jest fałszywa i 

lżejsza od pozostałych. Możesz używać wagi szal-

kowej tylko 3 razy, aby znaleźć fałszywą monetę. 

Jak to zrobić?

LABIRYNT

WYKREŚLANKA SUDOKU

Rozwiązanie zagadki logicznej:

Pierwsze ważenie: Podziel 10 monet na 3 grupy: 

3, 3 i 4 monety. Ważysz dwie grupy po 3 monety.

Jeśli waga jest równa, fałszywa moneta jest w 

grupie 4 monet.

Jeśli jedna strona jest lżejsza, fałszywa moneta 

jest w lżejszej grupie.

Drugie ważenie: Jeśli fałszywa moneta jest w 

grupie 4 monet, podziel ją na 2 grupy po 2 mo-

nety i waż je.

Jeśli waga jest równa, fałszywa moneta to ta, 

której nie ważysz.

Jeśli jedna strona jest lżejsza, fałszywa moneta 

jest w lżejszej grupie.

Trzecie ważenie: Ważysz dwie monety z podej-

rzanej grupy, aby znaleźć fałszywą monetę.

Zagadka logiczna

Rozmowa znajomych:
- Mam za sobą dwa nieudane 

małżeństwa.
- Co się stało?
- Pierwsza żona odeszła.
- A druga?
- A druga nie...

���

- Co oznacza skrót BIO na pro-
dukcie w sklepie?

- Biedaku Idź Odłóż.

���

W sklepie:
- Czy te żarówki rzeczywiście 

świecą 7 lat?
- Oczywiście! Dajemy na to 

dwa lata gwarancji.

���

Rozmowa przyjaciółek:

- Wyobraź sobie, że Janusz mi 
się oświadczył.

- No tak... Kiedy dałam mu ko-
sza przed tygodniem, groził, że 
zrobi sobie krzywdę.

���

Żona wraca bardzo wcześnie 
ze spotkania z przyjaciółkami. 
Zdziwiony mąż pyta:

- Co się stało, że tak wcześnie 
wracasz?

- A... wszystkie przyszły i nie 
było o kim rozmawiać...

���

- Jasiu, dlaczego nie przy-
gotowałeś się do lekcji? - pyta 
nauczycielka.

- Ponieważ według horoskopu 
w tym tygodniu wszystkie moje 
wysiłki spełzną na niczym...

Humor
M

in
i s

u
d

o
k

u
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POGOTOWIE WODNO-KANALIZACYJNE - 994

                           Przedsiębiorstwo 

Usług Wodnych i Sanitarnych sp. z o.o.

ul. 3 Maja 14/2, 72-200 Nowogard
tel. 91 392 07 11, 91 392 07 17

Zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków

Badania wody i ścieków

Wywóz nieczystości ciekłych

Czyszczenie i udrażnianie kanalizacji

wraz z wywozem osadów ściekowych

Roboty inżynieryjno-budowlane

91 392 07 11 wew.101,102

ROZKŁAD JAZDY BUSÓW

Rozkład jazdy komunikacji miejskiej 

Rozkład jazdy PKP

TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM

E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F D D D

1 Osiedle Bema 5:30 6:05 7:00 8:05 11:15 12:20 13:30 14:55 15:55 16:55 17:45
2 ul. Bema 1 5:31 6:07 7:02 8:07 11:17 12:22 13:32 14:57 15:57 16:57 17:47
3 ul. Armii Krajowej 17 5:33 6:09 7:04 8:09 11:19 12:24 13:34 14:59 15:59 16:59 17:49
4 ul. Kościuszki 36 5:34 6:11 7:06 8:11 11:21 12:26 13:36 15:01 16:01 17:01 17:51
5 ul. Romualda Traugutta 5:36 6:12 7:07 8:12 11:22 12:27 13:37 15:02 16:02 17:02 17:52
6 ul. Wojska Polskiego 4 5:37 6:13 7:08 8:13 11:23 12:28 13:38 15:03 16:03 17:03 17:53
7 ul. Kościelna 5:38 6:14 7:09 8:14 11:24 12:29 13:39 15:04 16:04 17:04 17:54
8 Dworzec PKS 5:40 6:17 7:12 8:17 11:27 12:32 13:42 15:07 16:07 17:07 17:57
9 ul. 3 Maja < < 7:14 8:19 < 12:34 < < 16:09 < <

10 ul. Bankowa 5:41 6:18 7:16 8:21 11:28 12:36 13:43 15:08 16:11 17:08 17:58
11 ul. 15 Lutego 5:42 6:20 7:18 8:23 11:30 12:38 13:45 15:10 16:13 17:10 18:00
12 ul. Żeromskiego SP2 5:43 6:21 7:19 8:24 11:31 12:39 13:46 15:11 16:14 17:11 18:01
13 ul. Poniatowskiego < 6:23 < < < 12:41 13:48 15:13 16:16 17:13 <
14 ul. Żeromskiego 5:44 6:24 7:20 8:25 11:32 12:42 13:49 15:14 16:17 17:14 18:02
15 ul. Boh. Warszawy „Szkoła” 5:45 6:25 7:21 8:26 11:33 12:43 13:50 15:15 16:18 17:15 18:03
16 ul. Boh. Warszawy „POM” 5:46 6:26 7:22 8:27 11:34 12:44 13:51 15:16 16:19 17:16 18:04
17 ul. Radosława 5:47 6:27 7:23 8:28 11:35 12:45 13:52 15:17 16:20 17:17 18:05

POW POW POW POW POW POW POW POW POW POW POW

E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F D D D

1 ul. Radosława 5:47 6:30 7:27 8:33 11:50 12:50 14:30 15:25 16:25 17:25 18:05
2 ul.Boh.Warszawy „GS” 5:48 6:31 7:28 8:34 11:51 12:51 14:31 15:26 16:26 17:26 18:06
3 ul.Boh.Warszawy „ZS ORLIK” < < 7:30 8:36 < 12:53 < < < < <
4 ul. Boh. Warszawy 7 5:50 6:33 7:32 8:38 11:53 12:55 14:33 15:28 16:28 17:28 18:08
5 ul. Poniatowskiego < 6:36 7:35 8:41 11:56 12:58 < 15:31 16:31 17:31 <
6 ul. 700 Lecia 5:51 6:38 7:37 8:43 11:58 13:00 14:34 15:33 16:33 17:33 18:09
7 ul. 5-go Marca 5:53 6:40 7:39 8:45 12:00 13:02 14:36 15:35 16:35 17:35 18:11
8 ul. Kościuszki 36 5:55 6:42 7:41 8:47 12:02 13:04 14:38 15:37 16:37 17:37 18:13
9 ul. Romualda Traugutta 5:56 6:43 7:42 8:48 12:03 13:05 14:39 15:38 16:38 17:38 18:14

10 ul. Wojska Polskiego 4 5:57 6:44 7:43 8:49 12:04 13:06 14:40 15:39 16:39 17:39 18:15
11 ul. Armii Krajowej 46 5:58 6:45 7:44 8:50 12:05 13:07 14:41 15:40 16:40 17:40 18:16
12 ul. Armii Krajowej 29 5:59 6:46 7:45 8:51 12:06 13:08 14:42 15:41 16:41 17:41 18:17
13 ul. Bema 9 6:00 6:47 7:46 8:52 12:07 13:09 14:43 15:42 16:42 17:42 18:18
14 Osiedle Bema 6:02 6:49 7:48 8:54 12:09 13:11 14:45 15:44 16:44 17:44 18:20

OBJAŚNIENIA:

 UL. RADOSŁAWA –  UL. KOŚCIUSZKI 36 –   OS. BEMA

LP Dworce i przystanki

 OS. BEMA –  UL. KOŚCIUSZKI 36 -   UL. RADOSŁAWA

LP Dworce i przystanki

T A M T A M

E , F E , F

1 Osiedle Bema 8 :5 9 1 Dworzec PKS 1 0 :5 0

2 u l. B e m a  1 9 :0 0 2 u l. 3  M a ja 1 0 :5 2

3 u l. A r m ii K r a jo w e j 1 7 9 :0 2 3 u l. B a n k o w a 1 0 :5 4

4 u l. K o ś c iu s z k i 3 6 9 :0 3 4 u l. 5 - g o  M a r c a 1 0 :5 6

5 u l. R o m u a ld a  T r a u g u t 9 :0 5 5 u l. K o ś c iu s z k i 3 6 1 0 :5 8

6 u l. W o js k a  P o ls k ie g o  9 :0 6 6 u l. R o m u a ld a  T r a u g u t t a 1 0 :5 9

7 u l. K o ś c ie ln a 9 :0 7 7 u l. W o js k a  P o ls k ie g o  4 1 1 :0 0

8 Dworzec PKS 9 :0 9 8 u l. A r m ii K r a jo w e j 4 6 1 1 :0 1

9 u l. A r m ii K r a jo w e j 2 9 1 1 :0 2

1 0 u l. B e m a  9 1 1 :0 3

1 1 Osiedle Bema 1 1 :0 5

OS. BEMA -  UL. KOŚCIUSZKI 36 - DWORZEC PKS    -    DWORZEC PKS - UL. WOJ. POLSKIEGO 4 - OS. BEMA

L P D w o r c e  i p r z y s t a n k i L P D w o r c e  i p r z y s t a n k i

 OBJAŚNIENIA: 
D - kursuje od poniedział-

ku do piątku oprócz 

świąt 

E - kursuje od poniedział-

ku do soboty oprócz 

świąt 

F - kursuje dnia 1 listopada i 24 

grudnia 
< -  nie zatrzymuje się 

Dziennik Nowogardzki ukazuje się we wtorki i piątki na te re nie gmin: No wo gard, Osi na.    Re dak cja: Przemysław Saja  redaktor naczelny - tel. 501 294 118, Piotr Słomski,  Paweł Słomski redaktor techniczny

Ad res re dak cji: 72-200 No wo gard, ul. Boh. War sza wy 7A, Tel. 91 392 21 65, Tel. /fax 91 392 50 87;  e-mail: dziennik@dzienniknowogardzki.pl. Wy daw ca: DJ Media sp. z o.o.  Re dak cja nie od po wia da za treść re klam i ogło szeń, za strze ga so bie pra wo ad iu sta cji te kstów.

Policja  - 997, 112
Policja Nowogard - 91 57 92 316
Straż pożarna  - 998
Straż Pożarna Nowogard - 91 39 20 118
Pogotowie ratunkowe - 999
Stacja Pogotowia Ratunkowego 
w Nowogardzie - 91 43 26 103
Pogotowie gazowe  - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie wodn.-kanal. (PUWiS) 
 - 91 392 07 11; 994
Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna  
 - 91 39 78 430; 
 609 361 999; 
 665 283 928

Przychodnie - poradnie
Szpital - centrala - 91 392 13 56
Praxis - SZOZ - 91 392 07 87
Praxis - Centrum 
okulistyczno-optyczne - 91 39 27 272
POZ Przychodnia przyszpitalna - 91 392 18 00; 
 91 392 18 06
Medyk - 789 714 661
PRAXIS 2 - M. Drobińska - 91 392 59 43
NZOZ „Sanus” - 91 392 69 60
NZOZ „Pro-med” - 91 392 67 40
NZOZ „Leks” - 91 392 25 25
 - 91 392 68 25
NZOZ „Baby-med”  - 91 885 44 25
Mardent - gabinety lekarskie - 91 392 26 33

Numery alarmowe

PRZEWÓZ OSÓB - ROMAN BIŃCZYK 
Nowogard-Dobra Now.-Łobez   7.40 Łobez-Dobra Now.-Nowogard 11.35

^ Nowogard 14 XII 2025 – 7 III 2026
Dodatkowe informacje o pociągach znajdują się na szczegółowym rozkładzie jazdy „Odjazdy”.

Aktualizacja wg stanu na 8 XII 2025

Kierunek
Direction

Odjazdy
Departures

PR-R
0:00 2

1)
PR-R
6:25 2

2)
PR-R
6:38 2

3)
PR-R
7:43 2 PR-R

9:26 2
4)

PR-R
12:08 2 PR-R

12:47 2
5)

PR-R
13:46 2

6)
PR-R

13:52 2
7)

PR-R
15:37 2 PR-R

16:45 2
8)

PR-R
18:26 2 PR-R

20:18 2
9)

PR-R
21:53 2

10)
PR-R

21:58 2
11)

Gryfice

PR-R
0:00 2

1)
PR-R
6:25 2

2)
PR-R
6:38 2

3)
PR-R
7:43 2 PR-R

9:26 2
4)

PR-R
12:08 2 PR-R

13:46 2
6)

PR-R
13:52 2

7)
PR-R

15:37 2 PR-R
16:45 2

8)
PR-R

18:26 2 PR-R
20:18 2

9)
PR-R

21:53 2
10)

PR-R
21:58 2

11)

Kołobrzeg

PR-R
7:43 2 PR-R

13:46 2
6)

PR-R
13:52 2

7)
PR-R

18:26 2Koszalin

PR-R
10:28 2

4)
PR-R

17:19 2
9)

PR-R
20:52 2

8)
Port Lotniczy 
Szczecin 
Goleniów

PR-R
4:18 1

12)
PR-R
5:25 2

13)
PR-R
6:26 1

14)
PR-R
6:40 1

7)
PR-R
7:42 1

4)
PR-R
9:27 1

15)
PR-R

10:28 2
4)

PR-R
12:45 1

4)
PR-R

14:19 2
5)

PR-R
15:35 1 PR-R

17:19 2
9)

PR-R
18:24 1 PR-R

20:52 2
8)

Szczecin Dąbie

PR-R
4:18 1

12)
PR-R
5:25 2

13)
PR-R
6:26 1

14)
PR-R
6:40 1

7)
PR-R
7:42 1

4)
PR-R
9:27 1

15)
PR-R

10:28 2
4)

PR-R
12:45 1

4)
PR-R

14:19 2
5)

PR-R
15:35 1 PR-R

17:19 2
9)

PR-R
18:24 1 PR-R

20:52 2
8)

Szczecin Główny

objaśnienia skrótów / abbreviations
1) kursuje 6 + 24 XII, 6 I.
2) kursuje 15 XII-16 I 1-5 / 24-26 

XII, 1 I, 6 I; 16 II-6 III 1-5.
3) kursuje 19 I-13 II 1-5.
4) kursuje 1-7 / 25 XII.
5) kursuje 18-19 XII; 1 I; 6 I.
6) kursuje 14 XII-18 I / 24-25 XII; 16

II-7 III.
7) kursuje 19 I-15 II.

objaśnienia skrótów / abbreviations
8) kursuje 1-57 / 24-25 XII.
9) kursuje 1-7 / 24-25 XII.

10) kursuje 14 XII-15 II.
11) kursuje 16 II-7 III.
12) kursuje 1-5 / 24-26 XII, 1 I, 6 I.
13) kursuje 1-6 / 24-26 XII, 1 I, 6 I.
14) kursuje 14 XII-18 I; 16 II-7 III.

objaśnienia skrótów / abbreviations
15) kursuje 1-7 / 24 XII.
/ oprócz / except / окрім
+ oraz / and also / і
1w poniedziałki / Mondays / по 

понеділках
5w piątki / Fridays / по п'ятницях
6w soboty / Saturdays / по суботах
7w niedziele / Sundays / по 

неділях

objaśnienia skrótów / abbreviations
PR: POLREGIO S.A. - R: REGIO

PR - 22 474 00 44 (6:00-22:00) (koszt według taryfy 
operatora) / 22 474 00 44 (6:00-22:00) (connection cost 
according to operator rates)

www.polregio.pl
www.portalpasazera.pl
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z projektem 

z dostawą

tel. 91 392 21 65
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Witamy 

wśród 

nas...
Rubryka powstaje przy 

współpracy z persone-

lem Oddziału Gineko-

logiczno-Położniczego 

SPSR w Nowogardzie

Franciszek Pawlak 
z Redła, urodz. 28.12.2025, syn Na-

talii i Gracjana

Maria Bulwa 
z Kalisza Pom., urodz. 19.12.2025, 

córka Klaudii i Bartosza

Aleksander Brodnicki 
z Nowogardu, urodz. 16.12.2025, 

syn Aurelii i Piotra

Bao An Le Thi Thuy 
z Nowogardu, urodz. 21.12.2025, 

córka Linhy i Ruca

Relacja z jasełek

Magia Betlejem w SP nr 4
W grudniowe przedpołudnie (19.12.2025r.) nasza szkoła zamieniła się w rozświetloną 
gwiazdami stajenkę. Wszystko to za sprawą małych artystów z oddziału przedszkolnego, 
którzy z ogromnym przejęciem wystawili tradycyjne Jasełka.

Przygotowania trwały od wie-
lu tygodni. Dzieci pod czujnym 
okiem nauczycielek pilnie uczy-
ły się ról, ćwiczyły kolędy i szli-
fowały układy taneczne. Efekt 
końcowy przeszedł najśmielsze 
oczekiwania. Sala wypełniła się 
nie tylko rodzicami i zaproszo-
nymi gośćmi, ale przede wszyst-
kim prawdziwie świąteczną 
atmosferą.

Na scenie nie zabrakło naj-
ważniejszych postaci. Maryja i 
Józef z wielką powagą opieko-
wali się dzieciątkiem, a pasterze 
jako pierwsi przybyli złożyć po-
kłon. Do żłóbka dotarł również 
przedstawiciel Trzech Króli, 
przynosząc dary i prezentując 
piękna, lśniącą koronę. Całość 
dopełnił cudowny śpiew starszej 
koleżanki z klasy 3, która swoim 
głosem zachwyciła zgromadzo-

ną publiczność. Anioły i Mary-
ja zaczarowały swoim tańcami 
wszystkich zgromadzonych, a 
główni prowadzący, w postaci 
starszych kolegów doskonale 
poprowadzili całą uroczystość.

Całość dopełniło przemówie-
nie Pana Dyrektora- Bogdana 
Sobolewskiego, który w swoim 
przemówieniu podkreślił nie-

zwykłą wartość takich spotkań, 
które budują poczucie wspólno-
ty i pielęgnują polskie tradycje.

Jasełka w wykonaniu przed-
szkolaków to nie tylko występ 
artystyczny, ale przede wszyst-
kim lekcja tradycji i wartości. 
Dla wielu dzieci był to pierwszy 
tak ważny występ przed dużą 
publicznością. Mimo tremy, 
małym aktorom udało się prze-
kazać najważniejsze przesłanie 
świąt Bożego Narodzenia: mi-
łość, radość i nadzieję.

Serdecznie dziękujemy rodzi-
com za pomoc w przygotowaniu 
przepięknych kostiumów, które 
nadały przedstawieniu wyjąt-
kowego blasku. Gratulujemy 
wszystkim przedszkolakom od-
wagi i talentu byliście wspaniali!

Inf. SP nr 4

Agnieszka Demkowicz i Anna Trykacz

eprasa.pl 64d3229d33


